

Cajamarca, 08 de Enero del 2021

CARTA N° 017 - 2021 - C/JFJ

Señores: GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA.
Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 Urb. La Alameda - Cajamarca.

Atención : Ing. LORD POMPEO AZAÑEDO ALCÁNTARA
Sub Gerente de Supervisión y Liquidaciones

Presente.-

Asunto : Se Presenta Informe Mensual N° 08 de Supervisión de Obra, del 01 al 15 de Diciembre del 2020.

Referencia :

- Contratación Del Servicio De Consultoría De Obra Para La Supervisión De Obra: "Instalación Del Servicio Educativo Escolarizado Del Nivel Inicial En Localidades El manzano Quinuayoc Del Distrito De Chetilla, Morcilla Baja, La Tranca I Y La shita Del Distrito De Jesús, Culquimarca Del Distrito De Cospan, Provincia De Cajamarca, Región De Cajamarca".
- Informe N°36-2020-RMG/S**

Por la presente me dirijo a usted para saludarle cordialmente y a la vez comunicarle que, por medio de la presente y a través del **Informe N° 36-2020-RMG/S** del Jefe de Supervisión de Obra, se está alcanzando el "**Informe Mensual N° 08**", de la obra de la referencia, la cual corresponde al periodo de ejecución: 01 al 15 de DICIEMBRE 2020; expresando además que la Supervisión aprueba y brinda conformidad al presente informe de obra.

Cabe mencionar que dicho Informe Mensual N°08, se presentó a través de la Carta N° 351 - 2020 - C/JFJ el día 28.Diciembre.2020; sin embargo, debido a que el contratista executor QIAN BEI S.R.L. ha presentado, a mi representada, su valorización N°11 con fecha 08.Enero.2020, en el mismo que indica se proceda de acuerdo a contrato suscrito y bases establecidas y no bajo Decreto de Urgencia N°133-2020. Mi representada se ve en la obligación de volver a Presentar el Informe Mensual N°08 del periodo de ejecución 01 al 15 de Diciembre.2020.

Se adjunta:

- Informe N° 36-2020-RMG/S
- 03 CD (02 originales + 01 copia)

Sin otro particular y en espera a la atención que merezca la presente, expreso a Ud. mi respeto, consideración y estima personal.

Atentamente,

C.c.
Archivo.


John Francis Julca Chacón
REPRESENTANTE LEGAL
DNI: N° 40804305

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA
SUB GERENCIA DE SUPERVISIÓN Y LIQUIDACIONES

PASE A: Ing. Lord Pompeo

PARA: Revisión e Informe

FECHA: 11 ENE 2021 FIRMA:

FECHA: 11 ENE 2021 FIRMA:

Telf. (01) 4332317
Cel. 976 111717

Email: julca78@hotmail.com

Av. General Garzón # 129
/ Jesús María - LIMA



INFORME N° 36 - 2020 – RMG/S

A : ING. JOHN FRANCIS JULCA CHACON
Representante legal JFJ CONSULTOR

DE : Ing. RENATO MEDINA GUEVARA
Jefe de Supervisión de Obra.

ASUNTO : Entrega de Informe Mensual N°08 del 01 al 15 de Diciembre del 2020

REFERENCIA: Obra "INSTALACIONES DEL SERVICIO EDUCATIVO ESCOLARIZADO DEL NIVEL INICIAL LOCALIDADES DE EL MANZANO, QUINAYOC DEL DISTRITO DE CHETILLA, MORCILLA BAJA, LA TRANCA I Y LA SHITA DEL DISTRITO JESUS, CULQUIMARCA DEL DISTRITO COSPAN, PROVINCIA CAJAMARCA, REGION CAJAMARCA".

FECHA : Cajamarca, 28 de Diciembre del 2020.

Tengo a bien dirigirme a usted para hacerle llegar mi cordial saludo y al mismo tiempo hacerle llegar el **Informe mensual N°08** que corresponde al **periodo del 01 al 15 de Diciembre del 2020** de la obra: "Instalación del servicio educativo escolarizado el nivel inicial en las localidades el Manzano, Quinuayoc del Distrito de Chetilla, Morcilla Baja, La Tranca y la Shita del Distrito de Jesús, Culquimarca del Distrito de Cospán, Provincia de Cajamarca, región de Cajamarca".

Es cuanto informo a usted, para su conocimiento y fines respectivos.

Atentamente,

CC.
Archivo


Elmer Renato Medina Guevara
INGENIERO CIVIL - CIP 34200
JEFE DE SUPERVISIÓN


John Francis Julca Chacón
REPRESENTANTE LEGAL
DNI: N° 40804305

INFORME MENSUAL DE SUPERVISIÓN N°08
DEL 01 AL 15 DE DICIEMBRE DEL 2020

DE LA CONTRATISTA

Obra: "Instalación del servicio educativo escolarizado del nivel inicial en localidades del Manzano, Quinuayoc del dist. de Chetilla, Morcilla baja, la Tranca I y La Shita del dist. Jesús, Culquimarca del dist. Cospán, prov. Cajamarca, Región Cajamarca"

Ubicación:

Departamento : Cajamarca
 Provincia : Cajamarca
 Distritos : Cospán, Chetilla, Jesús.
 Localidades : Culquimarca - Cospan.
 Manzano - Chetilla.
 Quinuayoc - Chetilla.
 Morcilla Baja - Jesús.
 La Shita - Jesús.
 La tranca - Jesús.

Contratista	: QIAN BEI S.R.L
Supervisor de obra	: Ing. Renato Medina Guevara
Financiamiento	: Recursos por Operaciones Of de Crédito
Modalidad de ejecución	: Por Contrata
Sistema de contratación	: A suma alzada
Proceso de Selección	: LP N°003-2019-GRCAJ- prim conv.
Contrato de Obra	: 003-2019-GRCAJ-GGR.
Fecha de Firma de Contrato	: 12 de noviembre del 2019
Presupuesto base, con IGV y fecha	: S/. 6,756,424.92
Monto contratado (c/IGV 18 %)	: S/. 6,080,782.43
Monto Contratado (s/IGV 18 %)	: S/. 5,153,205.45
Fecha de Entrega de Terreno	: 27/11/2019
Fecha de Inicio de Obra	: 28/11/2019
Plazo de Ejecución	: 120 Días Calendarios
Fecha de Término Programado	: 27/03/2020
Fecha de Suspensión por Covid	: 16/03/2020
Plazo de suspensión por Covid	: 19 Días Calendarios
Fecha de Reinicio Post Covid	: 15/07/2020
Ampliación de plazo N°01	: 19 Días Calendarios
RES DE GERENCIA GRAL REG N°000056-2020-GRC-GRI, fecha 30/06/2020.	
Fecha de Término A.P. N°01	: 13/08/2020
Ampliación de plazo N°02	: 17 Días Calendarios
RES DE GERENCIA GRAL REG N°000076-2020-GRC-GRI, fecha 11/08/2020.	
Fecha de Término A.P. N°02	: 30/08/2020
Fecha de Suspensión por Temas Sociales	: 30/07/2020
RES DE GERENCIA GRAL REG N°000079-2020-GRC-GRI, de 20/08/2020.	
Fecha de Reinicio por Temas Sociales	: 25/08/2020
CARTA MULTIPLE N°D000011-2020-GRC-SGSL, de fecha 18 agosto del 2020.	
Plazo de suspensión por Temas Sociales	: 30 Días Calendarios
Fecha de Término	: 25/09/2020
Ampliación de Plazo N° 02	: 16 días calendarios
Fecha de término de obra	: 11 de octubre del 2020
Suspensión de Plazo por Suspensión	: 09 de octubre del 2020
Resolución adicional de Obra N° 01	: 10/11/2020


 Juan Carlos Julia Chacón
 REPRESENTANTE LEGAL
 DNI. N° 40804305


 Elmer Renato Medina Guevara
 INGENIERO CIVIL - CIP 34200
 JEFE DE SUPERVISIÓN

Ampliación de plazo adicional N°01	: 40 d.c
Nueva fecha de término de obra	: 20/12/2020
Ampliación de plazo excepcional	: 11 d.c Denegados

DE LA SUPERVISIÓN

Supervisión de obra

Proc. Selecc. Supervisión

Contrato Supervisión

Modalidad de Ejecución

Supervisión

Representante Legal

Jefe de Supervisión

Asistente de Supervisión

Asistente de Supervisión

Asistente de Supervisión

Valor Referencial con IGVV

Monto del Contrato con IGV

Firma del Contrato

Plazo de Ejecución

Plazo de Liquidación

Fecha Entrega de Terreno

Fecha de inicio contractual

Fecha Termino contractual

Suspensión de plazo por Estado de Emergencia

Ampliación de plazo Covid 19

Reinicio de obra

Suspensión de plazo N°01

Nuevo reinicio de obra

Ampliación de plazo N° 01

Termino de obra con Ampliación de Plazo N°01

Ampliación de plazo N° 02

Termino de obra con Ampliación de Plazo N°01

Fecha de Paralización de obra N° 01

Resolución adicional de Obra N°01

Ampliación de plazo adicional N° 01

Nueva fecha de término de obra

Ampliación de plazo excepcional

: "Instalación del Servicio educativo escolarizado del Nivel Inicial en localidades el manzano, y Quinuayoc del Distrito de Chetilla, Morcilla Baja, la Tranca I y La Shita del Distrito de Jesus, Culquimarca del Distrito de Cospan, Provincia de Cajamarca, región de Cajamarca".

: Adj. Simple N°032-2019-GRCAJ-GGR-prim. Conv.

: N°004-2020-GRCAJ-GGR

: Precios por Tarifas

: JFJ CONSULTOR

: Ing. John Francis Julca Chacón

: Ing. Elmer Renato Medina Guevara

: Ing. Guillermo Antonio Moreno Briones

: Ing. Cecilia del Pilar Rojas Culqui

: Ing. Luis Iván Nuñez Bardoza

: S/. 248,820.19 SOLES

: S/. 225,561.72 SOLES

: 25-02-2020

: 120 días calendario

: 30 días calendario

: 26-02-2020

: 26-02-2020

: 24-07-2020

: 16-03-2020

: 140 d.c (27-03-2020 al 13-08-2020)

: 15-07-2020

: 31-07-2020 al 25-08--2020

: 26-08-2020

: 17 días calendarios

: 25/09/2020

: 16 días calendarios

: 11-10-2020

: 09-10-2020

: 10/11/2020

: 40 d.c

: 20/12/2020

: 11 d.c


 John Francis Julca Chacón
 REPRESENTANTE LEGAL
 DNI: N° 40804305


 Elmer Renato Medina Guevara
 INGENIERO CIVIL - CIP 34200
 JEFE DE SUPERVISIÓN

1.2 Avance Físico de la Obra respecto al Cronograma de Ejecución de Obra Vigente, Estado de ejecución de la obra y grado de cumplimiento de las obligaciones contractuales del Contratista.

La obra cuenta con un avance físico aculado ejecutado al mes de Diciembre del 2020, de 95.20%, porcentaje que supera el 80% del programado acumulado, por lo que no se requiere el calendario acelerado. Sin embargo, la obra se encuentra ATRASADA, frente al 100% del programado.

Avance Físico de la obra, respecto al Cronograma de Ejecución de obra vigente:

Aspectos Técnicos

Situación de la Obra al mes	: DICIEMBRE 2020
Avance programado vigente	: 0 %
Avance ejecutado al 15 de Diciembre	: 4.98%
Avance Programado acumulado al 15 de Diciembre	: 100.00 %
Avance Ejecutado acumulado al 15 de Diciembre	: 95.20 %
Situación actual de la Obra	: ATRASADA

Aspecto Económico

Numero de Valorizaciones Tramitadas	: DIEZ
Numero de Valorizaciones Pagadas	: DIEZ
Valorización al mes de Diciembre	: S/. 302,862.99
Valorización acumulada al mes de Diciembre	: S/. 5,788,835.30
Presupuesto aprobado de Deductivos	: No Aplica
Amortizaciones	: Al 15 de DICIEMBRE 2020
Adelanto Directo	: No Aplica
Adelanto Por Materiales	: No Aplica
Saldo por Amortizaciones al mes de	: Al 15 de DICIEMBRE 2020
Adelanto Directo	: No Aplica
Adelanto Por Materiales	: No Aplica

[Firma]
 Jhon Francis Julca Chacón
 REPRESENTANTE LEGAL
 DNI N° 40804305

[Firma]
 Elmer Renato Medina Guevara
 INGENIERO CIVIL - CIP 34200
 JEFE DE SUPERVISIÓN

Grado de cumplimiento de las obligaciones contractuales del Contratista.

El contratista viene trabajando en todos los frentes, contando con el personal especializado para la ejecución de los trabajos, habiéndose avanzado con la ejecución de las siguientes actividades por Sector:

1.2.1 CULQUIMARCA

Este módulo está pendiente parte de acabados y la colocación de portones y pintura.

1.2.2 EL MANZANO

En este frente se viene trabajando en acabados, como es la colocación de cerámica, pintura, colocación de vidrios, estando el frente en las postrimerías de su ejecución

A. MEJORAMIENTO DE ACCESOS, MUROS DE CONTENCIÓN Y OTROS.

Ha quedado pendiente un tramo de muros los cuales han sido concluidos en el presente mes, habiéndose elaborado conforme a las especificaciones y obtenido las muestras de concreto con resultados de laboratorio óptimos.

1.2.3 QUINUAYOC

En este frente se viene trabajando en acabados, como es la colocación de cerámica, pintura, colocación de vidrios, estando el frente en las postrimerías de su ejecución. Faltando la colocación de algunas barandas y paños de malla, que se tiene previsto concluir dentro del plazo establecido.

1.2.4 MORCILLA BAJA

En este frente se ha aprobado el adicional de obra N° 01, para la ejecución del muro de contención principal, por lo que existen partidas que no ha sido posible su ejecución como es la colocación de paneles de malla, rellenos y plataformas, el contratista ha procedido a la ejecución del adicional pero las lluvias han puesto en riesgo a los trabajadores debido a los deslizamientos de tierra, por lo que ha solicitado la paralización de los trabajos, lo cual ha contado con opinión favorable de la supervisión debido a que se hace necesario la construcción del muro para proceder con la ejecución de las partidas restantes.

1.2.5 LA SHITA

En este sector únicamente falta la colocación de una segunda mano de pintura, con lo cual se concluye su ejecución.

1.2.6 LA TRANCA

Este sector es el más complicado debido a la topografía, lo que ha dado lugar a varios desniveles, siendo necesario la construcción de rampas y escaleras más largas con una serie de muros y detalles que requieren una mayor destreza para su ejecución, en el presente mes el contratista ha alcanzado una ejecución del 86% de este frente quedando un 14% por ejecutar.

A. MODULO AULAS Y SS.HH. (niños y discapacitados)

[Firma]
John Franco Julca Chacón
REPRESENTANTE LEGAL
DMI: N° 40804305

[Firma]
Elmer Renato Medina Guevara
INGENIERO CIVIL - CIP 34200
JEFE DE SUPERVISIÓN

Se viene trabajando en las instalaciones sanitarias, faltando la instalación de aparatos sanitarios.

B. MODULO S.U.M. Y COCINA

En este módulo, está en proceso la colocación de puertas y ventanas, se ha realizado la pintura, se ha procedido con la ejecución del tendido de cables en las instalaciones eléctricas, estando pendiente la colocación de artefactos eléctricos.

C. MODULO DE ADMINISTRACIÓN

Este módulo se encuentra en condiciones similares al anterior

D. MODULO DE RESIDENCIA

Se encuentra en proceso de instalación de aparatos sanitarios y artefactos eléctricos.

E. PORTADA DE INGRESO

Únicamente falta tarrajeos.

F. CERCO PERIMETRICO MIXTO - MALLA OLIMPICA

Esta partida se encuentra en ejecución.

G. CERCO PERIMETRICO MALLA OLIMPICA

Tiene el mismo avance y las partidas en ejecución igual que el anterior.

H. MEJORAMIENTO DE ACCESOS, MURO DE CONTENCIÓN Y OTROS

En esta partida existen rampas que se encuentran en ejecución, sistemas de evacuación de aguas de lluvia e instalaciones sanitarias y evacuación de aguas servidas.

1.3 Problemas surgidos durante la ejecución de la obra y soluciones adoptadas, indicando su influencia en el cumplimiento del Cronograma de Ejecución de Obra.

- La contratista ejecutora junto con la Supervisión viene realizando coordinaciones a fin de adoptar soluciones a distintos inconvenientes presentados durante la ejecución de la obra, los mismos que se detallan en los cuadernos de obra de cada jardín y/u otros documentos.

1.4 Deficiencias, errores y/o negligencias en que pudiese incurrir el Contratista y que ocasionan daños a la obra y/o terceros.

- En cada una de las actividades que se ejecutaron en el presente mes, el suscrito expresa que se vienen realizando la ejecución de partidas correspondientes en diversos frentes.
- A la fecha, el suscrito expresa que existe algunas deficiencias, errores y/o negligencias por parte del Contratista que son subsanables los que no ocasionaría ningún daño a la obra y/o terceros.
- La obra cuenta con un avance físico al mes de Diciembre del 95.20%, frente al 100.00% del programado, por lo que presenta un aparente ATRASO.

John Francis Chacón
 REPRESENTANTE LEGAL
 DNI: N° 40804305

Elmer Renato Medina Guevara
 INGENIERO CIVIL - CIP 34200
 JEFE DE SUPERVISIÓN

JFJ - CONSULTOR
RMG - JEFE SUPERVISION
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA

Jr. Bélgica N° 241 - Cajamarca
Cel: 944647996

A) I.E.I DE CULQUIMARCA DEL DISTRITO DE COSPAN

a. 1.Resumen de metrados:



John Francis Julca Chacon
REPRESENTANTE LEGAL
DNI: N° 40804305



Elmer Renato Mellina Guevara
INGENIERO CIVIL - CIP 34200
JEFE DE SUPERVISIÓN

OBRA	"INSTALACIÓN DEL SERVIDOR EDUCATIVO ESCOLARIZADO DEL NIVEL INICIAL EN LOCALIDADES DEL MANZANO, QUITAYOC DEL DISTRITO DE CHETILLA, MORCILLA BAA, LA TRANCIA Y LA SHITA DEL DISTRITO COSPÁN PROVINCIA CAJAMARCA, REGIÓN CAJAMARCA"		
ENTIDAD	GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA		
CONTRATISTA	JOAN BELSAL		
RECIPIENTE	I.E.I. HUAYO YARMAKO CHIMPES CHIZA		
SUPERVISOR	ING. ELMER RENATO MEDINA GUEVARA		
CONTRATO	003-2017-CPICA-HGAL		
IMPISO DE OBRA	130/11/2013		
TERMINO DE OBRA	2017/12/2016		

VALOR REFERENCIAL	S/ 74.414,52
VALOR CONTRATADO	S/ 74.414,52
VALOR DE LA I.E.I. CULQUIMARCA	S/ 74.414,52
PLAZO DE EJECUCIÓN	120 DIAS CALENDARIOS

ITEM	PARTIDAS	UNID	PRESUPUESTO		PARCIAL		ANTERIOR		ACTUAL		ACUMULADO		SALDO	
			Metros	P. Unit	Metros	P. Unit	Metros	Valores	Metros	Valores	Metros	Valores	Metros	Valores
01.01	INSTALACIÓN DEL SERVIDOR EDUCATIVO ESCOLARIZADO DEL NIVEL INICIAL EN LOCALIDADES DEL MANZANO, QUITAYOC DEL DISTRITO DE CHETILLA, MORCILLA BAA, LA TRANCIA Y LA SHITA DEL DISTRITO COSPÁN PROVINCIA CAJAMARCA, REGIÓN CAJAMARCA													
01.01.01	MODULO AULAS Y SALAS (salas y discapacitados)	m2	1.00	184.37	S/ 184.37						1.00	S/ 184.37		
01.01.01.01	OBRA DE OBRERA DE 3.60 X 2.40 M.	m2	1.00	586.14	S/ 586.14						1.00	S/ 586.14		
01.01.01.02	ALMACEN Y CISTERNA DE GUARDIA	m2	1.00	586.14	S/ 586.14						1.00	S/ 586.14		
01.01.02	OBRA DE OBRERA DE 3.60 X 2.40 M.	m2	1.00	586.14	S/ 586.14						1.00	S/ 586.14		
01.01.02.01	OBRA DE OBRERA DE 3.60 X 2.40 M.	m2	1.00	586.14	S/ 586.14						1.00	S/ 586.14		
01.01.02.02	OBRA DE OBRERA DE 3.60 X 2.40 M.	m2	1.00	586.14	S/ 586.14						1.00	S/ 586.14		
01.01.03	MOVIMIENTO DE TIERRAS	m3	17.76	39.96	S/ 709.69						17.76	S/ 709.69		
01.01.03.01	EXCAVACIÓN PARA ZAPATAS	m3	3.04	29.97	S/ 91.11						3.04	S/ 91.11		
01.01.03.02	EXCAVACIÓN PARA VIGAS DE CIMENTACIÓN	m3	3.04	29.97	S/ 91.11						3.04	S/ 91.11		
01.01.03.03	RELLENO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO	m3	8.66	16.66	S/ 144.28						8.66	S/ 144.28		
01.01.03.04	EXPANSIÓN DE MATERIAL EXISTENTE CON EQUIPO	m3	7.31	7.31	S/ 83.19						7.31	S/ 83.19		
01.01.03.05	INTELIGENCIA INTERIOR Y AEROSOL MANUA	m3	2.59	2.59	S/ 49.83						2.59	S/ 49.83		
01.01.03.06	AFRANCO COMPACTADO DE 4" PARA PISOS Y VEREDAS	m2	9.51	9.51	S/ 1.003.23						9.51	S/ 1.003.23		
01.01.04	CONCRETO SIMPLE	m3	22.26	27.59	S/ 612.50						22.26	S/ 612.50		
01.01.04.01	CONCRETO C-20 kg/cm2	m3	22.26	27.59	S/ 612.50						22.26	S/ 612.50		
01.01.04.02	CONCRETO C-20 kg/cm2	m3	22.26	27.59	S/ 612.50						22.26	S/ 612.50		
01.01.04.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE SOBRECIMENTOS	m2	36.38	36.38	S/ 4.143.93						36.38	S/ 4.143.93		
01.01.04.04	FALSO PISO DE 4" DE CONCRETO 1/8	m2	65.05	65.05	S/ 1.942.38						65.05	S/ 1.942.38		
01.01.04.05	VEREDA DE CONCRETO F-40 kg/cm2 4" - 4"	m2	40.07	40.07	S/ 1.154.42						40.07	S/ 1.154.42		
01.01.04.06	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VEREDAS	m2	4.46	47.01	S/ 210.60						4.46	S/ 210.60		
01.01.05	CONCRETO ARMADO	m3	9.26	392.40	S/ 3.637.33						9.26	S/ 3.637.33		
01.01.05.01	ZAPATA	m3	9.26	392.40	S/ 3.637.33						9.26	S/ 3.637.33		
01.01.05.02	CONCRETO F-40 kg/cm2	m3	9.26	392.40	S/ 3.637.33						9.26	S/ 3.637.33		
01.01.05.03	ACERO N°400 kg/cm2 GRADO 60	kg	225.42	4.03	S/ 908.44						225.42	S/ 908.44		
01.01.05.04	VIGAS DE CIMENTACIÓN	m3	4.32	377.90	S/ 1.632.53						4.32	S/ 1.632.53		
01.01.05.05	CONCRETO F-40 kg/cm2	m3	4.32	377.90	S/ 1.632.53						4.32	S/ 1.632.53		
01.01.05.06	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	82.36	46.18	S/ 3.803.38						82.36	S/ 3.803.38		
01.01.05.07	ACERO N°400 kg/cm2 GRADO 60	kg	650.40	4.03	S/ 2.621.11						650.40	S/ 2.621.11		
01.01.06	COLUMNAS	m3	4.07	407.08	S/ 1.674.68						4.07	S/ 1.674.68		
01.01.06.01	CONCRETO F-40 kg/cm2	m3	4.07	407.08	S/ 1.674.68						4.07	S/ 1.674.68		
01.01.06.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	63.50	54.58	S/ 3.465.83						63.50	S/ 3.465.83		
01.01.06.03	ACERO N°400 kg/cm2 GRADO 60	kg	888.59	4.03	S/ 3.581.02						888.59	S/ 3.581.02		
01.01.07	VIGAS	m3	7.89	392.51	S/ 3.097.38						7.89	S/ 3.097.38		
01.01.07.01	CONCRETO F-40 kg/cm2	m3	7.89	392.51	S/ 3.097.38						7.89	S/ 3.097.38		
01.01.07.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	50.34	59.67	S/ 3.001.27						50.34	S/ 3.001.27		
01.01.07.03	ACERO N°400 kg/cm2 GRADO 60	kg	1342.40	4.03	S/ 5.406.81						1342.40	S/ 5.406.81		
01.01.08	LOSAS ALBERGATA	m3	9.35	402.95	S/ 3.767.96						9.35	S/ 3.767.96		
01.01.08.01	CONCRETO F-40 kg/cm2	m3	9.35	402.95	S/ 3.767.96						9.35	S/ 3.767.96		
01.01.08.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	59.25	59.25	S/ 3.465.83						59.25	S/ 3.465.83		
01.01.08.03	ACERO N°400 kg/cm2 GRADO 60	kg	500.13	4.03	S/ 2.015.52						500.13	S/ 2.015.52		
01.01.08.04	LADRILLO MUÑO PARA TECHO DE 30x20x12 cm.	Und	973.69	2.66	S/ 2.590.07						973.69	S/ 2.590.07		
01.01.09	COBERTURA TEJA ANDINA	m2	124.64	63.17	S/ 7.873.51						124.64	S/ 7.873.51		
01.01.09.01	COBERTURA TEJA ANDINA	m2	124.64	63.17	S/ 7.873.51						124.64	S/ 7.873.51		
01.01.10	MUROS Y TABICOS DE ALBANELERIA	m2	40.70	82.74	S/ 2.553.52						40.70	S/ 2.553.52		
01.01.10.01	MURO DE BOCA LADRILLO DE ARCILLA 9X13X24CM. MEZCLA 1:5	m2	27.76	92.26	S/ 2.561.14						27.76	S/ 2.561.14		
01.01.10.02	MURO DE CABAZA LADRILLO DE ARCILLA 9X13X24CM. MEZCLA 1:5	m2	15.00	7.16	S/ 107.40						15.00	S/ 107.40		
01.01.11	JUNTA DE CONSTRUCCIÓN CON TERNOPORT	m	15.00	7.16	S/ 107.40						15.00	S/ 107.40		
01.01.12	REVOQUES, ENLUCIDOS Y MOLURAS	m2	136.92	26.30	S/ 3.607.30						136.92	S/ 3.607.30		
01.01.13	TARRAJE DE COLUMNAS E-15 CM. MEZCLA 1:5	m2	63.50	90.39	S/ 5.745.96						63.50	S/ 5.745.96		

ITEM	UNID	PARTE	PRESUPUESTO	INTERVEN	INVERSA	ACUMULADO	SALDO
01.01.01.01.03	m2	TARRAÑO DE VIGAS, E=15 CM, MEZCLA 1:5	42.56	42.56		42.56	
01.01.01.01.04	m	SECTORIZADOR DE CERRAJES EN PUERTAS, VENTANAS Y JANGOS	30.70	30.70		30.70	
01.01.01.01.05	m2	TARRAÑO EN CIELO RASO	41.97	41.97		41.97	
01.01.01.01.06	m	BRUÑAS	5.35	5.35		5.35	
01.01.01.01.07	m2	PISOS Y PAVIMENTOS	28.07	28.07		28.07	
01.01.01.01.08	m2	CONTRAPISO MORTERO 1:4:10 (CAF)	53.55	53.55		53.55	
01.01.01.01.09	m2	PISO DE CERAMICO ALTO TRÁNSITO	31.44	31.44		31.44	
01.01.01.01.10	m	CONTRAZOCALOS	18.54	18.54		18.54	
01.01.01.01.11	m	ZOCALO DE CERAMICO H=0.10M	34.74	34.74		34.74	
01.01.01.01.12	m2	PUERTAS DE MADERA C/ABLEROS	13.44	13.44		13.44	
01.01.01.01.13	m2	VENTANAS DE MADERA	20.33	20.33		20.33	
01.01.01.01.14	Und	CERAMICA	30.92	30.92		30.92	
01.01.01.01.15	Und	BISAGRA CAPUCHINA ALUMINIZADA DE 4" X 4"	6.00	6.00		6.00	
01.01.01.01.16	Und	CERROJO PARA PUERTAS DE MADERA	10.95	10.95		10.95	
01.01.01.01.17	Und	CERROJO PARA PUERTAS	8.35	8.35		8.35	
01.01.01.01.18	p2	VIDRIOS, CRISTALES Y SIMILARES	10.15	10.15		10.15	
01.01.01.01.19	m2	VIDRIO CRUDO INCOLORO 6MM	10.15	10.15		10.15	
01.01.01.01.20	m2	PINTURA	20.42	20.42		20.42	
01.01.01.01.21	m2	PINTURA LATEX 02 MANOS EN COLUMNAS Y MUROS	10.15	10.15		10.15	
01.01.01.01.22	m2	PINTURA LATEX 02 MANOS EN VIGAS Y CIELORASOS	10.15	10.15		10.15	
01.01.01.01.23	m	UNTA DE DILATACION EN PISOS Y VEREDAS	5.86	5.86		5.86	
01.01.01.01.24	m	SISTEMA DE EVACUACION DE AGUAS DE LUBRIFICACION	22.22	22.22		22.22	
01.01.01.01.25	m	CAÑALITA METALICA PARA EVACUACION AGUAS DE LUBRIFICACION	33.75	33.75		33.75	
01.01.01.01.26	Und	TUBERIA DE PVC SAL 3"	22.88	22.88		22.88	
01.01.01.01.27	Und	CODO PVC SAL 3"x90°	22.68	22.68		22.68	
01.01.01.01.28	Und	CODO PVC SAL 3"x45°	31.77	31.77		31.77	
01.01.01.01.29	Und	ABRAZADERA Y GANCHO DE SUECION	5.00	5.00		5.00	
01.01.01.01.30	Und	INSTALACIONES ELECTRICAS	5.00	5.00		5.00	
01.01.01.01.31	Und	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIAS Y ACCESORIOS	5.00	5.00		5.00	
01.01.01.01.32	Und	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC SEL 3/4"	11.11	11.11		11.11	
01.01.01.01.33	Und	SALIDA PARA CENTRO DE LUZ	6.00	6.00		6.00	
01.01.01.01.34	Und	SALIDA PARA INTERRUPTOR UNIPOLAR SIMPLE	7.00	7.00		7.00	
01.01.01.01.35	Und	SALIDA PARA INTERRUPTOR UNIPOLAR DOBLE	8.00	8.00		8.00	
01.01.01.01.36	Und	SALIDA PARA INTERRUPTOR DE COMUTACION SIMPLE	8.00	8.00		8.00	
01.01.01.01.37	Und	SALIDA PARA INTERRUPTOR DE COMUTACION DOBLE	8.00	8.00		8.00	
01.01.01.01.38	Und	SALIDA PARA TOMACORRIENTE SIMPLE	6.00	6.00		6.00	
01.01.01.01.39	Und	SALIDA PARA TOMACORRIENTE SIMPLE (ALTOS Y L.E.)	6.00	6.00		6.00	
01.01.01.01.40	Und	CABLE ELECTRICO TW 1/2 # 12 - 6mm2	13.12	13.12		13.12	
01.01.01.01.41	Und	CABLE ELECTRICO TW 1/2 # 14 - 2.5mm2	2.44	2.44		2.44	
01.01.01.01.42	Und	LAMPARAS Y ARTEFACTOS	10.00	10.00		10.00	
01.01.01.01.43	Und	ARTEFACTO PARA 02 FLUORESCENTES INC. LAMPARA	10.00	10.00		10.00	
01.01.01.01.44	Und	ARTEFACTO PARA SPOTS LUMINARIOS INC. BUCES 30W	56.68	56.68		56.68	
01.01.01.01.45	Und	TOMACORRIENTES SIMPLE CON PUERTA	7.00	7.00		7.00	
01.01.01.01.46	Und	TOMACORRIENTES SIMPLE ALTOS Y L.E. EN EMERGENCIA CON PUERTA A	7.00	7.00		7.00	
01.01.01.01.47	Und	SUMINISTRO Y COLGADO DE 02 CORTACABLES	6.00	6.00		6.00	
01.01.01.01.48	Und	INTERRUPTOR UNIPOLAR SIMPLE	4.00	4.00		4.00	
01.01.01.01.49	Und	INTERRUPTOR UNIPOLAR DOBLE	4.00	4.00		4.00	
01.01.01.01.50	Und	INTERRUPTOR UNIPOLAR COMUTACION	8.00	8.00		8.00	
01.01.01.01.51	Und	INTERRUPTOR UNIPOLAR CON 02 BUCES	8.00	8.00		8.00	
01.01.01.01.52	Und	TABLEROS E INTERRUPTORES	39.81	39.81		39.81	
01.01.01.01.53	Und	TABlero DE DISTRIBUCION EMPOTRADO EN CUBIETA	166.08	166.08		166.08	
01.01.01.01.54	Und	INTERPUOL DIFERENCIAL EN 02 200V 250V 300V 400V	24.22	24.22		24.22	
01.01.01.01.55	Und	INSTALACIONES SANITARIAS	20.20	20.20		20.20	
01.01.01.01.56	Und	INODORO DARY BLANCO	3.00	3.00		3.00	
01.01.01.01.57	Und	TANQUE PARA INODORO DARY BLANCO	73.38	73.38		73.38	
01.01.01.01.58	Und	LAVATORIO DE PARED BLANCO 1 LLAVE	67.71	67.71		67.71	
01.01.01.01.59	Und	PANELETA DE CERAMICA Y BARRA PLASTICA COLOR BLANCO	14.00	14.00		14.00	
01.01.01.01.60	Und	COLOCACION DE APARATOS SANITARIOS	5.00	5.00		5.00	
01.01.01.01.61	Und	COLOCACION DE ACCESORIOS SANITARIOS	11.00	11.00		11.00	
01.01.01.01.62	Und	SISTEMA DE DESAGÜE Y VENTILACION	3.00	3.00		3.00	
01.01.01.01.63	Und	SISTEMA DE DESAGÜE	3.00	3.00		3.00	
01.01.01.01.64	Und	SALIDAS PVC PARA DESAGÜE DE 4"	3.00	3.00		3.00	
01.01.01.01.65	Und	SALIDA PVC PARA DESAGÜES 2"	3.00	3.00		3.00	

ITEM	UNID	PARTIDAS	PRESUPUESTO		INTERIOR		MANCE		ACUMULADO		SALDO	
			Presupuesto	Presupuesto	Presupuesto	Presupuesto	Presupuesto	Presupuesto	Presupuesto	Presupuesto	Presupuesto	Presupuesto
01.01.01.18.02.01.03	m	TUBERIA DE PVC SAL 4"	8.53	246.81	S/ 2,105.25	8.53	S/ 2,105.25	100%	8.53	S/ 2,105.25	100.00%	
01.01.01.18.02.01.04	m	TUBERIA DE PVC SAL 2"	17.62	246.81	S/ 4,948.75	17.62	S/ 4,948.75	100%	17.62	S/ 4,948.75	100.00%	
01.01.01.18.02.01.05	m	EXCAVACION MANUAL DE ZANIAS	21.45	5.95	S/ 128.45	21.45	S/ 128.45	100%	21.45	S/ 128.45	100.00%	
01.01.01.18.02.01.06	m	RELLENO Y ARBONADO DE ZANIAS CON MATERIAL PROPIO	21.45	14.95	S/ 321.54	21.45	S/ 321.54	100%	21.45	S/ 321.54	100.00%	
01.01.01.18.02.02		ACCESORIOS			S/ 2,453.18		S/ 2,453.18			S/ 2,453.18		
01.01.01.18.02.02.01	Und	TEE SANITARIA PVC SAL 4" x 4"	5.00	28.00	S/ 130.00	5.00	S/ 130.00	100%	5.00	S/ 130.00	100.00%	
01.01.01.18.02.02.02	Und	TEE SANITARIA PVC SAL 2" x 2"	24.23	24.23	S/ 48.46	24.23	S/ 48.46	100%	24.23	S/ 48.46	100.00%	
01.01.01.18.02.02.03	Und	CODO VENTIL. INV PARA DESAGUE 4" x 2"x90"	18.34	18.34	S/ 36.68	18.34	S/ 36.68	100%	18.34	S/ 36.68	100.00%	
01.01.01.18.02.02.04	Und	CODO PVC SAL 4" x 45"	22.15	22.15	S/ 22.15	22.15	S/ 22.15	100%	22.15	S/ 22.15	100.00%	
01.01.01.18.02.02.05	Und	CODO PVC SAL 2"x45"	18.37	18.37	S/ 36.74	18.37	S/ 36.74	100%	18.37	S/ 36.74	100.00%	
01.01.01.18.02.02.06	Und	CODO PVC SAL 2"x90"	19.30	19.30	S/ 38.60	19.30	S/ 38.60	100%	19.30	S/ 38.60	100.00%	
01.01.01.18.02.02.07	Und	YEE SANITARIA PVC SAL 2" x 2"	26.07	26.07	S/ 52.14	26.07	S/ 52.14	100%	26.07	S/ 52.14	100.00%	
01.01.01.18.02.02.08	Und	YEE SANITARIA PVC SAL 4" x 2"	26.44	26.44	S/ 52.88	26.44	S/ 52.88	100%	26.44	S/ 52.88	100.00%	
01.01.01.18.02.02.09	Und	YEE SANITARIA PVC SAL 4" x 4"	31.97	31.97	S/ 63.94	31.97	S/ 63.94	100%	31.97	S/ 63.94	100.00%	
01.01.01.18.02.02.10	Und	REGISTRO ROSCADO DE BRONCE DE 4"	4.00	92.71	S/ 370.84	4.00	S/ 370.84	100%	4.00	S/ 370.84	100.00%	
01.01.01.18.02.02.11	Und	REGISTRO ROSCADO DE BRONCE DE 2"	3.00	73.71	S/ 221.13	3.00	S/ 221.13	100%	3.00	S/ 221.13	100.00%	
01.01.01.18.02.02.12	Und	SUMIDERO CROMADO DE 2"	5.00	77.10	S/ 385.50	5.00	S/ 385.50	100%	5.00	S/ 385.50	100.00%	
01.01.01.18.02.02.13	Und	REFACCIÓN DE 4" x 2"	2.00	233.20	S/ 466.40	2.00	S/ 466.40	100%	2.00	S/ 466.40	100.00%	
01.01.01.18.02.02.14	Und	MONTANTE DE VENTILACION	88.20	88.20	S/ 176.40	88.20	S/ 176.40	100%	88.20	S/ 176.40	100.00%	
01.01.01.18.02.03	m	TUBERIA DE PVC SAL PARA VENTILACION DE 2"	17.60	17.60	S/ 35.20	17.60	S/ 35.20	100%	17.60	S/ 35.20	100.00%	
01.01.01.18.02.03.01	Und	SOMBRERO DE VENTILACION	3.00	304.44	S/ 913.32	3.00	S/ 913.32	100%	3.00	S/ 913.32	100.00%	
01.01.01.18.02.03.02	Und	SISTEMA DE AGUA FRIA			S/ 1,400.00		S/ 1,400.00			S/ 1,400.00		
01.01.01.18.02.03.03	Und	RED DE AGUA FRIA			S/ 1,400.00		S/ 1,400.00			S/ 1,400.00		
01.01.01.18.02.03.04	Und	RED DE AGUA FRIA			S/ 1,400.00		S/ 1,400.00			S/ 1,400.00		
01.01.01.18.02.03.05	m	TUBERIA PVC SAL 1/2"	16.47	16.47	S/ 32.94	16.47	S/ 32.94	100%	16.47	S/ 32.94	100.00%	
01.01.01.18.02.03.06	m	TUBERIA PVC SAL 3/4"	12.16	12.16	S/ 24.32	12.16	S/ 24.32	100%	12.16	S/ 24.32	100.00%	
01.01.01.18.02.03.07	m	EXCAVACION MANUAL DE ZANIAS	18.43	18.43	S/ 36.86	18.43	S/ 36.86	100%	18.43	S/ 36.86	100.00%	
01.01.01.18.02.03.08	m	RELLENO Y ARBONADO DE ZANIAS CON MATERIAL PROPIO	18.43	18.43	S/ 36.86	18.43	S/ 36.86	100%	18.43	S/ 36.86	100.00%	
01.01.01.18.02.03.09	Und	ACCESORIOS			S/ 8,004.79		S/ 8,004.79			S/ 8,004.79		
01.01.01.18.02.03.10	Und	TEE PVC DE 3/4"	26.86	26.86	S/ 53.72	26.86	S/ 53.72	100%	26.86	S/ 53.72	100.00%	
01.01.01.18.02.03.11	Und	REDUCCION DE PVC SAP DE 3/4" A 1/2"	3.00	331.95	S/ 995.85	3.00	S/ 995.85	100%	3.00	S/ 995.85	100.00%	
01.01.01.18.02.03.12	Und	VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE 3/4"	3.00	331.95	S/ 995.85	3.00	S/ 995.85	100%	3.00	S/ 995.85	100.00%	
01.01.01.18.02.03.13	Und	CAJA PARA VALVULA (MCHG DE MAYOLICA)	69.69	69.69	S/ 139.38	69.69	S/ 139.38	100%	69.69	S/ 139.38	100.00%	
01.01.01.18.02.03.14	Und	CODO DE PVC C-10 DE DN-127/900	303.11	303.11	S/ 6,062.20	303.11	S/ 6,062.20	100%	303.11	S/ 6,062.20	100.00%	
01.01.01.18.02.03.15	Und	CODO DE PVC C-10 DE DN-219/900	22.28	22.28	S/ 445.60	22.28	S/ 445.60	100%	22.28	S/ 445.60	100.00%	
01.01.01.18.02.03.16	Und	VARIOS			S/ 1,205.84		S/ 1,205.84			S/ 1,205.84		
01.01.01.18.02.03.17	Und	ASTA DE BANDERA			S/ 1,205.84		S/ 1,205.84			S/ 1,205.84		
01.01.01.18.02.03.18	Und	OBRA PRELIMINARES			S/ 7.06		S/ 7.06			S/ 7.06		
01.01.01.18.02.03.19	Und	LIQUEZ DE TERRENO MANUAL	0.27	0.27	S/ 0.54	0.27	S/ 0.54	100%	0.27	S/ 0.54	100.00%	
01.01.01.18.02.03.20	Und	TRAZO Y REPLANTIO PRELIMINAR	2.50	2.50	S/ 5.00	2.50	S/ 5.00	100%	2.50	S/ 5.00	100.00%	
01.01.01.18.02.03.21	Und	MOVIMIENTO DE TIERRAS			S/ 41.27		S/ 41.27			S/ 41.27		
01.01.01.18.02.03.22	m3	EXCAVACION MANUAL DE TERRENO	0.63	11.99	S/ 7.79	0.63	S/ 7.79	100%	0.63	S/ 7.79	100.00%	
01.01.01.18.02.03.23	m3	RELLENO Y ARBONADO DE ZANIAS CON MATERIAL PROPIO	0.26	2.59	S/ 0.67	0.26	S/ 0.67	100%	0.26	S/ 0.67	100.00%	
01.01.01.18.02.03.24	m3	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON EQUIPO VOLQUETE CARGUO A	0.47	14.95	S/ 1.05	0.47	S/ 1.05	100%	0.47	S/ 1.05	100.00%	
01.01.01.18.02.03.25	m3	CONCRETO SIMPLE	0.72	558.00	S/ 401.76	0.72	S/ 401.76	100%	0.72	S/ 401.76	100.00%	
01.01.01.18.02.03.26	m3	CONCRETO Fc=150 kg/cm2	0.18	336.03	S/ 60.48	0.18	S/ 60.48	100%	0.18	S/ 60.48	100.00%	
01.01.01.18.02.03.27	m3	CONCRETO ARMADO	0.17	348.46	S/ 59.24	0.17	S/ 59.24	100%	0.17	S/ 59.24	100.00%	
01.01.01.18.02.03.28	m3	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE 150x150	3.15	59.62	S/ 187.80	3.15	S/ 187.80	100%	3.15	S/ 187.80	100.00%	
01.01.01.18.02.03.29	kg	ACERO #4-1000 kg/cm2 GRADO DE	4.03	5.03	S/ 16.24	4.03	S/ 16.24	100%	4.03	S/ 16.24	100.00%	
01.01.01.18.02.03.30	m3	CARPINTERIA METALICA			S/ 462.94		S/ 462.94			S/ 462.94		
01.01.01.18.02.03.31	m3	TUBERIA DE PIEDRA NEGRO E-1			S/ 462.94		S/ 462.94			S/ 462.94		
01.01.01.18.02.03.32	m3	MOYALDO DE SILLAS Y COCHIN			S/ 138.851.80		S/ 138.851.80			S/ 138.851.80		
01.01.01.18.02.03.33	m3	OBRA PRELIMINARES			S/ 462.94		S/ 462.94			S/ 462.94		
01.01.01.18.02.03.34	m3	LIQUEZ DE TERRENO MANUAL	0.27	0.27	S/ 0.54	0.27	S/ 0.54	100%	0.27	S/ 0.54	100.00%	
01.01.01.18.02.03.35	m3	TRAZO Y REPLANTIO PRELIMINAR	2.50	2.50	S/ 5.00	2.50	S/ 5.00	100%	2.50	S/ 5.00	100.00%	
01.01.01.18.02.03.36	m3	MOVIMIENTO DE TIERRAS			S/ 2,059.40		S/ 2,059.40			S/ 2,059.40		
01.01.01.18.02.03.37	m3	EXCAVACION PARA ZAPATAS	17.76	39.94	S/ 709.69	17.76	S/ 709.69	100%	17.76	S/ 709.69	100.00%	
01.01.01.18.02.03.38	m3	EXCAVACION PARA VIGAS DE CIMENTACION	3.71	29.97	S/ 111.19	3.71	S/ 111.19	100%	3.71	S/ 111.19	100.00%	
01.01.01.18.02.03.39	m3	RELLENO CON MATERIAL PROPIO	7.50	7.50	S/ 298.70	7.50	S/ 298.70	100%	7.50	S/ 298.70	100.00%	
01.01.01.18.02.03.40	m3	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON EQUIPO VOLQUETE CARGUO MAQ.	11.08	16.66	S/ 184.59	11.08	S/ 184.59	100%	11.08	S/ 184.59	100.00%	
01.01.01.18.02.03.41	m3	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON EQUIPO VOLQUETE CARGUO MAQ.	8.35	7.37	S/ 61.04	8.35	S/ 61.04	100%	8.35	S/ 61.04	100.00%	
01.01.01.18.02.03.42	m3	ELIMINACION INTERIOR Y ARBONADO MANUAL			S/ 462.94		S/ 462.94			S/ 462.94		

Francisco Chacon
REPRESENTANTE LEGAL
D.M. N° 40802355

Elmer Renato Medina Guevara
INGENIERO CIVIL - CIP 34200
JEFE DE SUPERVISIÓN

ITEM	UNID	PARTIDAS	MEDIDIMIENTOS		P. UNID	PARTIAL	INTERVEN		ANALIZA ACTUAL		ACUMULADO		SALDO	
			Medidas	%			Medidas	%	Medidas	%	Medidas	%	Medidas	%
01.01.02.01.01	m2	AFRANCO COMPACTADO DE 4" PARA PIOS Y VEREDAS	128.47	9.55		S/ 1,226.89	128.47	100%			128.47	100.00%		
01.01.02.01.02	m2	CONCRETO SIMPLE	26.85	27.59		S/ 7,717.72	26.85	100%			26.85	100.00%		
01.01.02.01.03	m3	SOLADO DE CONCRETO CH - 1:12	3.02	206.53		S/ 632.78	3.02	100%			3.02	100.00%		
01.01.02.01.04	m3	CIEMENTOS CORRIDOS MEZCLA 1:10 CH + 30% P.G. MAX. 6"	1.61	262.42		S/ 422.50	1.61	100%			1.61	100.00%		
01.01.02.01.05	m2	ENCROFADO Y DESENCROFADO DE SOBRECIMENTOS	31.27	56.38		S/ 1,763.00	31.27	100%			31.27	100.00%		
01.01.02.01.06	m2	ENCROFADO Y DESENCROFADO DE SOBRECIMENTOS	85.14	28.86		S/ 2,542.28	85.14	100%			85.14	100.00%		
01.01.02.01.07	m2	FALSO PISO DE 4" DE CONCRETO 1:1	43.40	28.83		S/ 1,250.35	43.40	100%			43.40	100.00%		
01.01.02.01.08	m2	VEREDA DE CONCRETO F-4200 MEZCLA 1:10 CH + 30% P.G. MAX. 6"	5.15	47.01		S/ 2,421.10	5.15	100%			5.15	100.00%		
01.01.02.01.09	m2	ENCROFADO Y DESENCROFADO EN VEREDAS	9.26	392.80		S/ 4,587.58	9.26	100%			9.26	100.00%		
01.01.02.01.10	m2	CONCRETO ARMADO	228.45	4.03		S/ 920.65	228.45	100%			228.45	100.00%		
01.01.02.01.11	m2	ZAPATAS	2.24	377.90		S/ 846.50	2.24	100%			2.24	100.00%		
01.01.02.01.12	m2	CONCRETO F-4200 MEZCLA 1:10 CH + 30% P.G. MAX. 6"	17.95	17.95		S/ 2,098.93	17.95	100%			17.95	100.00%		
01.01.02.01.13	m2	ENCROFADO Y DESENCROFADO	520.33	4.03		S/ 2,098.93	520.33	100%			520.33	100.00%		
01.01.02.01.14	m2	ENCROFADO Y DESENCROFADO	1.61	48.28		S/ 471.75	1.61	100%			1.61	100.00%		
01.01.02.01.15	m2	ENCROFADO Y DESENCROFADO	97.31	3.58		S/ 3,311.18	97.31	100%			97.31	100.00%		
01.01.02.01.16	m2	ENCROFADO Y DESENCROFADO	885.81	4.03		S/ 3,569.81	885.81	100%			885.81	100.00%		
01.01.02.01.17	m2	ENCROFADO Y DESENCROFADO	149.415	4.03		S/ 6,021.42	149.415	100%			149.415	100.00%		
01.01.02.01.18	m2	ENCROFADO Y DESENCROFADO	8.65	392.57		S/ 3,395.73	8.65	100%			8.65	100.00%		
01.01.02.01.19	m2	ENCROFADO Y DESENCROFADO	46.75	58.62		S/ 2,787.24	46.75	100%			46.75	100.00%		
01.01.02.01.20	m2	ENCROFADO Y DESENCROFADO	10.15	402.98		S/ 4,096.35	10.15	100%			10.15	100.00%		
01.01.02.01.21	m2	ENCROFADO Y DESENCROFADO	106.70	58.62		S/ 6,480.65	106.70	100%			106.70	100.00%		
01.01.02.01.22	m2	ENCROFADO Y DESENCROFADO	557.03	4.03		S/ 2,244.83	557.03	100%			557.03	100.00%		
01.01.02.01.23	m2	ENCROFADO Y DESENCROFADO	105.87	2.66		S/ 2,811.27	105.87	100%			105.87	100.00%		
01.01.02.01.24	m2	ENCROFADO Y DESENCROFADO	158.75	63.17		S/ 10,028.24	158.75	100%			158.75	100.00%		
01.01.02.01.25	m2	ENCROFADO Y DESENCROFADO	13.15	37.33		S/ 490.83	13.15	100%			13.15	100.00%		
01.01.02.01.26	m2	ENCROFADO Y DESENCROFADO	29.25	62.74		S/ 1,835.15	29.25	100%			29.25	100.00%		
01.01.02.01.27	m2	ENCROFADO Y DESENCROFADO	35.68	92.26		S/ 3,291.84	35.68	100%			35.68	100.00%		
01.01.02.01.28	m2	ENCROFADO Y DESENCROFADO	128.60	5.35		S/ 688.01	128.60	100%			128.60	100.00%		
01.01.02.01.29	m2	ENCROFADO Y DESENCROFADO	85.85	23.07		S/ 2,495.66	85.85	100%			85.85	100.00%		
01.01.02.01.30	m2	ENCROFADO Y DESENCROFADO	85.85	51.56		S/ 4,598.13	85.85	100%			85.85	100.00%		
01.01.02.01.31	m2	ENCROFADO Y DESENCROFADO	32.42	13.84		S/ 442.21	32.42	100%			32.42	100.00%		
01.01.02.01.32	m2	ENCROFADO Y DESENCROFADO	13.90	16.54		S/ 229.51	13.90	100%			13.90	100.00%		
01.01.02.01.33	m2	ENCROFADO Y DESENCROFADO	11.24	384.07		S/ 4,316.95	11.24	100%			11.24	100.00%		
01.01.02.01.34	m2	ENCROFADO Y DESENCROFADO	33.50	134.95		S/ 4,520.83	33.50	100%			33.50	100.00%		
01.01.02.01.35	m2	ENCROFADO Y DESENCROFADO	6.00	30.92		S/ 185.52	6.00	100%			6.00	100.00%		
01.01.02.01.36	m2	ENCROFADO Y DESENCROFADO	2.00	12.59		S/ 25.18	2.00	100%			2.00	100.00%		
01.01.02.01.37	m2	ENCROFADO Y DESENCROFADO	2.00	103.95		S/ 207.90	2.00	100%			2.00	100.00%		
01.01.02.01.38	m2	ENCROFADO Y DESENCROFADO	380.46	8.95		S/ 3,009.84	380.46	100%			380.46	100.00%		
01.01.02.01.39	m2	ENCROFADO Y DESENCROFADO	170.24	10.16		S/ 1,161.25	170.24	100%			170.24	100.00%		
01.01.02.01.40	m2	ENCROFADO Y DESENCROFADO	133.43	10.16		S/ 1,015.00	133.43	100%			133.43	100.00%		
01.01.02.01.41	m2	ENCROFADO Y DESENCROFADO	17.10	5.86		S/ 70.32	17.10	100%			17.10	100.00%		
01.01.02.01.42	m2	ENCROFADO Y DESENCROFADO	25.30	22.27		S/ 584.38	25.30	100%			25.30	100.00%		
01.01.02.01.43	m2	ENCROFADO Y DESENCROFADO	8.99	33.71		S/ 303.41	8.99	100%			8.99	100.00%		
01.01.02.01.44	m2	ENCROFADO Y DESENCROFADO	6.00	22.68		S/ 136.08	6.00	100%			6.00	100.00%		
01.01.02.01.45	m2	ENCROFADO Y DESENCROFADO	4.00	22.68		S/ 90.72	4.00	100%			4.00	100.00%		
01.01.02.01.46	m2	ENCROFADO Y DESENCROFADO	64.00	3.77		S/ 2,417.20	64.00	100%			64.00	100.00%		

Elmer Renato Medina Chacón
INGENIERO CIVIL - CIP 33,300
JEFE DE SUPERVISIÓN

03/08/2020

03/08/2020

03/08/2020

03/08/2020

03/08/2020

03/08/2020

03/08/2020

03/08/2020

ITEM	PARTIDAS	UNID	PRESUPUESTO		INTERVEN		ACUMULADO		SALDO
			Moneda	P. Unit.	Entrada	Salida	Moneda	Salida	
01.01.02.16	INSTALACIONES ELÉCTRICAS								
01.01.02.16.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA Y ACCESORIOS	m	13.15	5.34	13.15	S/ 700.34	13.15	S/ 700.34	100.00%
01.01.02.16.01.01	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TUBERÍA PVC SEL 3/4"	pp	21.00	68.95	21.00	S/ 1,447.95	21.00	S/ 1,447.95	100.00%
01.01.02.16.01.02	SALIDA PARA CENTRO DE LUZ	pp	2.00	73.85	2.00	S/ 147.70	2.00	S/ 147.70	100.00%
01.01.02.16.01.03	SALIDA PARA INTERRUPTOR UNIPOLAR SIMPLE	pp	2.00	82.65	2.00	S/ 165.30	2.00	S/ 165.30	100.00%
01.01.02.16.01.04	SALIDA PARA INTERRUPTOR UNIPOLAR TRIPLE	pp	2.00	86.26	2.00	S/ 176.52	2.00	S/ 176.52	100.00%
01.01.02.16.01.05	SALIDA PARA INTERRUPTOR DE COMUTACIÓN SIMPLE	pp	3.00	78.93	3.00	S/ 236.79	3.00	S/ 236.79	100.00%
01.01.02.16.01.06	SALIDA PARA INTERRUPTOR DE COMUTACIÓN DOBLE	pp	3.00	86.95	3.00	S/ 260.85	3.00	S/ 260.85	100.00%
01.01.02.16.01.07	SALIDA PARA TOMACORRIENTE SIMPLE	pp	10.00	68.95	10.00	S/ 689.50	10.00	S/ 689.50	100.00%
01.01.02.16.01.08	SALIDA PARA TOMACORRIENTE SIMPLE (ALTOS Y L.E.)	pp	6.00	68.95	6.00	S/ 413.70	6.00	S/ 413.70	100.00%
01.01.02.16.02	CABLE ELÉCTRICO								
01.01.02.16.02.01	CABLE ELÉCTRICO TW HTW # 12 - 4mm2	m	167.03	2.99	167.03	S/ 499.42	167.03	S/ 499.42	100.00%
01.01.02.16.02.02	CABLE ELÉCTRICO TW HTW # 14 - 2.5mm2	m	260.39	2.44	260.39	S/ 635.35	260.39	S/ 635.35	100.00%
01.01.02.16.03	LAMPARAS Y ARTIFACTOS								
01.01.02.16.03.01	ARTIFACTO PARA 02 FLUORESCENTES, INC. LAMPARA	Und	21.00	106.20	21.00	S/ 2,231.40	21.00	S/ 2,231.40	100.00%
01.01.02.16.03.02	TOMACORRIENTES SIMPLE CON PUESTA TIERRA	Und	10.00	77.50	10.00	S/ 775.00	10.00	S/ 775.00	100.00%
01.01.02.16.03.03	TOMACORRIENTES SIMPLE ALTOS Y LUCES DE EMERGENCIA CON PUESTA A	Und	6.00	77.50	6.00	S/ 465.00	6.00	S/ 465.00	100.00%
01.01.02.16.04.01	TIERRA	Und	8.00	34.49	8.00	S/ 275.92	8.00	S/ 275.92	100.00%
01.01.02.16.04.02	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUCES DE EMERGENCIA	Und	2.00	41.52	2.00	S/ 83.04	2.00	S/ 83.04	100.00%
01.01.02.16.04.03	INTERRUPTOR UNIPOLAR SIMPLE	Und	2.00	73.85	2.00	S/ 147.70	2.00	S/ 147.70	100.00%
01.01.02.16.04.04	INTERRUPTOR UNIPOLAR TRIPLE	Und	3.00	60.75	3.00	S/ 182.25	3.00	S/ 182.25	100.00%
01.01.02.16.04.05	INTERRUPTOR UNIPOLAR CON DOBLE COMUTACIÓN	Und	1.00	87.25	1.00	S/ 87.25	1.00	S/ 87.25	100.00%
01.01.02.16.04.06	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	1.00	153.81	1.00	S/ 153.81	1.00	S/ 153.81	100.00%
01.01.02.16.04.07	TABLERO DE DISTRIBUCIÓN EMPOTRABLE 04 DE 18 POLOS MONOFÁSICOS	Und	1.00	166.08	1.00	S/ 166.08	1.00	S/ 166.08	100.00%
01.01.02.16.04.08	INTERRUPTOR DIFERENCIAL EN 102.34 DE 2X40 A TIPO ENGRAPE	Und	1.00	166.08	1.00	S/ 166.08	1.00	S/ 166.08	100.00%
01.01.02.17	INSTALACIONES SANITARIAS								
01.01.02.17.01	APARATOS SANITARIOS								
01.01.02.17.01.01	LAVABO CON OÍ POZA C/ESCURRIDOR DE ACER. INOX.	Und	1.00	143.98	1.00	S/ 143.98	1.00	S/ 143.98	100.00%
01.01.02.17.01.02	COLOCACIÓN DE APARATOS SANITARIOS	Und	3.00	57.43	3.00	S/ 172.29	3.00	S/ 172.29	100.00%
01.01.02.17.01.03	COLOCACIÓN DE ACCESORIOS SANITARIOS	Und	1.00	45.20	1.00	S/ 45.20	1.00	S/ 45.20	100.00%
01.01.02.17.02	SISTEMA DE DESAGÜE								
01.01.02.17.02.01	SALIDA PVC PARA DESAGÜES 2"	pp	1.00	76.18	1.00	S/ 76.18	1.00	S/ 76.18	100.00%
01.01.02.17.02.02	TUBERÍA PVC SEL 2"	pp	10.10	17.76	10.10	S/ 179.38	10.10	S/ 179.38	100.00%
01.01.02.17.02.03	EXCAVACIÓN MANUAL DE ZANJAS	m	8.83	5.93	8.83	S/ 52.35	8.83	S/ 52.35	100.00%
01.01.02.17.02.04	RELLENO Y ORDENADO DE ZANJAS CON MATERIAL PROPIO	m	14.93	14.93	14.93	S/ 132.36	14.93	S/ 132.36	100.00%
01.01.02.17.03	ACCESORIOS								
01.01.02.17.03.01	COZO PVC SEL 2X3/8"	Und	3.00	25.80	3.00	S/ 77.40	3.00	S/ 77.40	100.00%
01.01.02.17.03.02	YEE SANITARIA PVC SEL 2" X 2"	Und	2.00	20.07	2.00	S/ 40.14	2.00	S/ 40.14	100.00%
01.01.02.17.03.03	REGISTRO ROSCADO DE BRONCE DE 2"	Und	73.73	73.73	73.73	S/ 73.73	73.73	S/ 73.73	100.00%
01.01.02.17.03.04	SUMIDERO CROMADO DE 2"	Und	77.10	77.10	77.10	S/ 77.10	77.10	S/ 77.10	100.00%
01.01.02.17.04	SISTEMA DE AGUA FRIA								
01.01.02.17.04.01	RED DE AGUA FRIA	pp	1.00	86.55	1.00	S/ 86.55	1.00	S/ 86.55	100.00%
01.01.02.17.04.02	SALIDA DE AGUA FRIA	pp	2.00	14.07	2.00	S/ 28.14	2.00	S/ 28.14	100.00%
01.01.02.17.04.03	TUBERÍA PVC SEL 1/2"	m	7.90	15.38	7.90	S/ 121.50	7.90	S/ 121.50	100.00%
01.01.02.17.04.04	EXCAVACIÓN MANUAL DE ZANJAS	m	7.80	5.93	7.80	S/ 46.32	7.80	S/ 46.32	100.00%
01.01.02.17.04.05	RELLENO Y APROBADO DE ZANJAS CON MATERIAL PROPIO	m	2.00	14.93	2.00	S/ 29.86	2.00	S/ 29.86	100.00%
01.01.02.17.05	ACCESORIOS								
01.01.02.17.05.01	REDUCCIÓN DE PVC SAP DE 3/4"	Und	1.00	303.85	1.00	S/ 303.85	1.00	S/ 303.85	100.00%
01.01.02.17.05.02	VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE 1/2"	Und	1.00	331.59	1.00	S/ 331.59	1.00	S/ 331.59	100.00%
01.01.02.17.05.03	CAJILLA PARA VALVULA INYECTORA 1/2"	Und	1.00	68.65	1.00	S/ 68.65	1.00	S/ 68.65	100.00%
01.01.02.17.05.04	COZO DE PVC C-10 DE 1/2"	Und	3.00	303.11	3.00	S/ 909.33	3.00	S/ 909.33	100.00%
01.01.02.17.05.05	COZO DE PVC C-10 DE 3/4"	Und	4.00	22.20	4.00	S/ 88.80	4.00	S/ 88.80	100.00%
01.01.02.17.06	COCINA MEJORADA								
01.01.02.17.06.01	COCINA MEJORADA	pp	1.00	1,406.46	1.00	S/ 1,406.46	1.00	S/ 1,406.46	100.00%
01.01.02.17.07	OBRAS PRELIMINARES								
01.01.02.17.07.01	LIQUEZ DE TERRENO MANUALES	m2	108.00	0.27	108.00	S/ 29.16	108.00	S/ 29.16	100.00%
01.01.02.17.07.02	TRAZO Y REPLANTO PRELIMINAR	m2	108.00	2.91	108.00	S/ 314.28	108.00	S/ 314.28	100.00%
01.01.02.17.08	MOVIMIENTO DE TIERRAS								
01.01.02.17.08.01	EXCAVACIÓN PARA ZANJAS	m3	15.55	34.96	15.55	S/ 542.88	15.55	S/ 542.88	100.00%
01.01.02.17.08.02	EXCAVACIÓN PARA VÍAS DE CIRCULACIÓN	m3	3.61	29.97	3.61	S/ 108.19	3.61	S/ 108.19	100.00%
01.01.02.17.08.03	RELLENO CON MATERIAL PROPIO SEL 2"	m3	12.36	16.84	12.36	S/ 208.32	12.36	S/ 208.32	100.00%
01.01.02.17.08.04	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE CON VOLQUETE CARGADO A MANO	m3	3.98	559.00	3.98	S/ 2,220.84	3.98	S/ 2,220.84	100.00%
01.01.02.17.09	REVELACIÓN INTERIOR Y APROBADO MANUAL	m2	27.48	2.59	27.48	S/ 71.17	27.48	S/ 71.17	100.00%
01.01.02.17.10	AFRIMADO COMPACTADO DE 4" PARA PREDS Y VEREDAS	m2	82.16	9.55	82.16	S/ 784.63	82.16	S/ 784.63	100.00%

JOSE FRANCISCO CHACON
REPRESENTANTE LEGAL
DNI: 40844305

Renato Medina Guevara
JEFE DE SUPERVISIÓN
CIVIL - CIP 34800

JFJ - CONSULTOR
RMG - JEFE SUPERVISIÓN
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA

ITEM	PARTIDAS	PRESUPUESTO		ANTERIOR		AVANCE		ACUMULADO		SALDO	
		Método	P. Unit	Método	Valores	Método	Valores	Método	Valores	Método	Valores
01.01.03.01.01	CONCRETO SIMPLE	m2	21.54	S/ 4.833.96				21.54	S/ 594.29		
01.01.03.01.02	ENDOSO DE CONCRETO C.H. - 112	m3	1.70	S/ 594.29	100%			1.70	S/ 446.11	100%	
01.01.03.01.03	SOPRECRIMENTOS CH 18+25% P.A.MAX. 2"	m2	22.72	S/ 1.280.95	100%			22.72	S/ 1.280.95	100%	
01.01.03.01.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE SOBRECIMENTOS	m2	56.38	S/ 1.448.11	100%			56.38	S/ 1.448.11	100%	
01.01.03.01.05	FALSO PISO DE 4" DE CONCRETO 18	m2	33.63	S/ 968.88	100%			33.63	S/ 968.88	100%	
01.01.03.01.06	VEREDA DE CONCRETO Fc=180 kg/cm2, s=4"	m2	28.81	S/ 184.88	100%			28.81	S/ 184.88	100%	
01.01.03.01.07	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VEREDAS	m2	47.01	S/ 194.51	100%			47.01	S/ 194.51	100%	
01.01.03.02	CONCRETO ARMADO	m3	4.14	S/ 36.798.59				4.14	S/ 194.82		
01.01.03.02.01	ZAPATAS	m3	392.51	S/ 3.183.74	100%			392.51	S/ 3.183.74	100%	
01.01.03.02.02	CONCRETO Fc=210 kg/cm2	m3	8.11	S/ 1.185.74	100%			8.11	S/ 1.185.74	100%	
01.01.03.02.03	ACERO N=200 kg/cm2 GRADO 60	kg	186.87	S/ 753.09	100%			186.87	S/ 753.09	100%	
01.01.03.03	VIAS DE CIMENTACIÓN	m3	5.03	S/ 1.900.84	100%			5.03	S/ 1.900.84	100%	
01.01.03.03.01	CONCRETO Fc=210 kg/cm2	m3	40.21	S/ 1.856.90	100%			40.21	S/ 1.856.90	100%	
01.01.03.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	629.61	S/ 2.537.33	100%			629.61	S/ 2.537.33	100%	
01.01.03.03.03	ACERO N=200 kg/cm2 GRADO 60	kg	629.61	S/ 2.537.33	100%			629.61	S/ 2.537.33	100%	
01.01.03.03.04	COLUMNAS	m3	2.93	S/ 1.368.54	100%			2.93	S/ 1.368.54	100%	
01.01.03.03.05	CONCRETO Fc=210 kg/cm2	m3	43.01	S/ 2.307.46	100%			43.01	S/ 2.307.46	100%	
01.01.03.03.06	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	kg	338.36	S/ 1.363.25	100%			338.36	S/ 1.363.25	100%	
01.01.03.03.07	ACERO N=200 kg/cm2 GRADO 60	kg	338.36	S/ 1.363.25	100%			338.36	S/ 1.363.25	100%	
01.01.03.04	VIAS	m3	5.87	S/ 2.304.38	100%			5.87	S/ 2.304.38	100%	
01.01.03.04.01	CONCRETO Fc=210 kg/cm2	m3	392.51	S/ 3.183.74	100%			392.51	S/ 3.183.74	100%	
01.01.03.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	58.79	S/ 2.312.66	100%			58.79	S/ 2.312.66	100%	
01.01.03.04.03	ACERO N=200 kg/cm2 GRADO 60	kg	1142.63	S/ 4.604.80	100%			1142.63	S/ 4.604.80	100%	
01.01.03.05	LOSA ALIGERADA	m3	8.34	S/ 3.360.34	100%			8.34	S/ 3.360.34	100%	
01.01.03.05.01	CONCRETO EN LOSA ALIGERADA Fc=210 kg/cm2	m3	92.68	S/ 5.525.58	100%			92.68	S/ 5.525.58	100%	
01.01.03.05.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	326.93	S/ 1.317.53	100%			326.93	S/ 1.317.53	100%	
01.01.03.05.03	ACERO N=200 kg/cm2 GRADO 60	kg	772.05	S/ 2.053.66	100%			772.05	S/ 2.053.66	100%	
01.01.03.05.04	LADRILLO HUECO PARA: TECHO DE 30x30x12 cm	Und	772.05	S/ 2.053.66	100%			772.05	S/ 2.053.66	100%	
01.01.03.05.05	COBERTURA	m2	95.94	S/ 6.086.75	100%			95.94	S/ 6.086.75	100%	
01.01.03.05.06	CUBIERTA TEJA ANDINA	m	37.33	S/ 528.22	100%			37.33	S/ 528.22	100%	
01.01.03.06	CUBIERTA TEJA ANDINA	m2	104.52	S/ 6.557.59	100%			104.52	S/ 6.557.59	100%	
01.01.03.07	MUROS Y TRINQUES DE ALBAÑILERIA	m2	205.04	S/ 5.476.85	100%			205.04	S/ 5.476.85	100%	
01.01.03.07.01	REVOQUES, ENLUCIDOS Y MOLDURAS	m2	46.92	S/ 1.423.08	100%			46.92	S/ 1.423.08	100%	
01.01.03.07.02	TARRAJO DE ANIHOS INTERIORES Y EXTERIORES E-LE C.A.M.E.S	m2	35.93	S/ 1.303.31	100%			35.93	S/ 1.303.31	100%	
01.01.03.07.03	TARRAJO DE COLUMNAS E-LE C.A.M.E.S	m2	41.84	S/ 1.500.31	100%			41.84	S/ 1.500.31	100%	
01.01.03.07.04	TARRAJO DE VIGAS E-LE C.A.M.E.S	m2	36.93	S/ 1.303.31	100%			36.93	S/ 1.303.31	100%	
01.01.03.07.05	VENTANAS DE ZEPHYROS EN PUERTAS, VENTANAS Y VENTANAS	m	41.91	S/ 2.004.31	100%			41.91	S/ 2.004.31	100%	
01.01.03.07.06	TARRAJO EN ENCARGO	m2	5.25	S/ 387.77	100%			5.25	S/ 387.77	100%	
01.01.03.08	PIEDRES Y PAVIMENTOS	m2	48.54	S/ 4.010.06	100%			48.54	S/ 4.010.06	100%	
01.01.03.08.01	CONTRAPIE DIENTRO E = 100CM 14 (CAF)	m2	29.07	S/ 1.411.06	100%			29.07	S/ 1.411.06	100%	
01.01.03.08.02	PIEDRE DE CERAMICO ALTO TRANSITO	m2	53.56	S/ 2.599.80	84%			45.04	S/ 2.599.80	84%	
01.01.03.09	CONTRAZOCALOS	m2	42.00	S/ 372.88	100%			42.00	S/ 372.88	100%	
01.01.03.09.01	CONTRAZOCALO DE CERAMICO H=0.10M	m2	42.00	S/ 372.88	100%			42.00	S/ 372.88	100%	
01.01.03.09.02	ZOCALO DE CERAMICO H=15CM	m2	11.80	S/ 195.17	100%			11.80	S/ 195.17	100%	
01.01.03.10	CARPINTERIA DE MADERA	m2	13.01	S/ 4.996.75	100%			13.01	S/ 4.996.75	100%	
01.01.03.10.01	PUERTAS DE MADERA C/TALEROS	m2	14.43	S/ 1.947.23	100%			14.43	S/ 1.947.23	100%	
01.01.03.10.02	VENTANAS DE MADERA	m2	15.00	S/ 463.80	100%			15.00	S/ 463.80	100%	
01.01.03.11	CERRAJERIA	Und	30.92	S/ 62.95	100%			30.92	S/ 62.95	100%	
01.01.03.11.01	REAGRA CAPICHERNA ALUMINIZADA DE 4" x 4"	Und	103.95	S/ 519.75	100%			103.95	S/ 519.75	100%	
01.01.03.11.02	CERRAJERIA PARA PUERTA	Und	8.35	S/ 1.296.50	100%			8.35	S/ 1.296.50	100%	
01.01.03.11.03	MONDOLES CRISTALES Y SIMILARES	m2	155.27	S/ 1.296.50	100%			155.27	S/ 1.296.50	100%	
01.01.03.12	VIDRIO CRUDO INCOLORO 6MM	m2	10.15	S/ 2.397.39	70%			7.10	S/ 2.397.39	70%	
01.01.03.13	PINTURA	m2	10.15	S/ 2.397.39	89%			9.07	S/ 2.397.39	89%	
01.01.03.13.01	PINTURA LATEX 12 MANOS EN COLUMNAS Y MUROS	m2	10.15	S/ 2.397.39	89%			9.07	S/ 2.397.39	89%	
01.01.03.13.02	PINTURA LATEX 12 MANOS EN VIGAS Y CIMENTACION	m2	10.15	S/ 2.397.39	89%			9.07	S/ 2.397.39	89%	
01.01.03.14	UNTA DE DILATACION	m	13.01	S/ 80.87	100%			13.01	S/ 80.87	100%	
01.01.03.14.01	UNTA DE DILATACION EN PISOS Y VEREDAS	m	28.30	S/ 628.83	100%			28.30	S/ 628.83	100%	
01.01.03.15	SISTEMA DE EVACUACION DE AGUAS DE LUBRIFICACION	m	8.82	S/ 297.68	100%			8.82	S/ 297.68	100%	
01.01.03.15.01	CAÑALITA METALICA PARA EVACUACION DE AGUAS DE LUBRIFICACION	m	4.00	S/ 96.72	100%			4.00	S/ 96.72	100%	
01.01.03.15.02	TUBERIA DE PVC SAL 3"	Und	2.00	S/ 45.36	100%			2.00	S/ 45.36	100%	
01.01.03.15.03	CODO PVC SAL 3"x90°	Und	37.71	S/ 3.995.82	100%			37.71	S/ 3.995.82	100%	
01.01.03.15.04	CODO PVC SAL 3"x90°	Und	54.00	S/ 2.039.58	100%			54.00	S/ 2.039.58	100%	
01.01.03.15.05	ABRADERA Y GANCIO DE SUECCION	Und	54.00	S/ 2.039.58	100%			54.00	S/ 2.039.58	100%	
01.01.03.16	INSTALACIONES ELECTRICAS	m	15.08	S/ 44.33	100%			15.08	S/ 44.33	100%	
01.01.03.16.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIAS Y ACCESORIOS	m	5.34	S/ 44.33	100%			5.34	S/ 44.33	100%	
01.01.03.16.02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA PVC SEL 3/4"	m	15.08	S/ 44.33	100%			15.08	S/ 44.33	100%	

Erner Renato Medina Cuevara
INGENIERO CIVIL - CIP 34200
JEFE DE SUPERVISION

ITEM	PARTIDAS	UNID	PRECIO P. UNID	PAGAR	ANTERIOR	ACTUAL	ACUMULADO	SALDO
01.01.03.16.01.02	SALIDA PARA CENTRO DE LUZ	66	66.96	S/ 1,034.25	100%		S/ 1,034.25	100.00%
01.01.03.16.01.03	SALIDA PARA INTERRUPTOR UNIPOLAR SIMPLE	66	72.65	S/ 4,431.10	100%		S/ 4,431.10	100.00%
01.01.03.16.01.04	SALIDA PARA INTERRUPTOR DE COMUTACION SIMPLE	2.00	88.26	S/ 176.52	100%		S/ 176.52	100.00%
01.01.03.16.01.05	SALIDA PARA INTERRUPTOR DE COMUTACION DOBLE	2.00	78.95	S/ 157.86	100%		S/ 157.86	100.00%
01.01.03.16.01.06	SALIDA PARA TOMACORRIENTE SIMPLE	8.00	66.95	S/ 535.60	100%		S/ 535.60	100.00%
01.01.03.16.01.07	SALIDA PARA TOMACORRIENTE SIMPLE (ALTOS Y L.E.)	8.00	66.95	S/ 535.60	100%		S/ 535.60	100.00%
01.01.03.16.02	CABLE ELECTRO	302.06	2.95	S/ 891.08	100%		S/ 891.08	100.00%
01.01.03.16.02.01	CABLE ELECTRO TWIN #12 - 4mm2	193.36	2.44	S/ 471.79	100%		S/ 471.79	100.00%
01.01.03.16.02.02	CABLE ELECTRO TWIN #14 - 25mm2	108.70	2.51	S/ 272.84	100%		S/ 272.84	100.00%
01.01.03.16.03	LAMPARAS Y ARTEFACTOS	13.00	106.20	S/ 1,380.60	100%		S/ 1,380.60	100.00%
01.01.03.16.03.01	ARTEFACTO PARA 02 FLUORESCENTES. INC. LAMPARA	2.00	56.68	S/ 113.36	100%		S/ 113.36	100.00%
01.01.03.16.03.02	ARTEFACTO PARA SPOTS LUMINARIOS INC. LUCES 30W	1.00	92.25	S/ 92.25	100%		S/ 92.25	100.00%
01.01.03.16.03.03	TIMBRE	8.00	77.50	S/ 620.00	100%		S/ 620.00	100.00%
01.01.03.16.03.04	TOMACORRIENTES SIMPLE CON PUESTA TIERRA	4.00	77.50	S/ 310.00	100%		S/ 310.00	100.00%
01.01.03.16.03.05	TOMACORRIENTES SIMPLE ALTOS Y LUCES DE EMERGENCIA CON PUESTA A TIERRA	4.00	84.95	S/ 339.80	100%		S/ 339.80	100.00%
01.01.03.16.03.06	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUCES DE EMERGENCIA	6.00	41.52	S/ 249.12	100%		S/ 249.12	100.00%
01.01.03.16.03.07	INTERRUPTOR UNIPOLAR SIMPLE	2.00	80.75	S/ 161.50	100%		S/ 161.50	100.00%
01.01.03.16.03.08	INTERRUPTOR UNIPOLAR CON COMUTACION	2.00	87.25	S/ 174.50	100%		S/ 174.50	100.00%
01.01.03.16.03.09	INTERRUPTOR UNIPOLAR CON DOBLE COMUTACION	1.00	45.52	S/ 45.52	100%		S/ 45.52	100.00%
01.01.03.16.03.10	PULSADOR PARA TIMBRE	1.00	69.46	S/ 69.46	100%		S/ 69.46	100.00%
01.01.03.16.04	TABLEROS E INTERRUPTORES	1.00	328.31	S/ 328.31	100%		S/ 328.31	100.00%
01.01.03.16.04.01	TABLERO GENERAL EMPOTRABLE 18 POLOS MONOFÁSICOS	1.00	328.31	S/ 328.31	100%		S/ 328.31	100.00%
01.01.03.16.04.02	TABLERO DE DISTRIBUCION EMPOTRABLE 02 DE 18 POLOS MONOFÁSICOS	1.00	166.08	S/ 166.08	100%		S/ 166.08	100.00%
01.01.03.16.04.03	INTERRUPTOR DE EMERGENCIA EN TUBO 3/4 DE 2X40 A TIPO ENLACE	1.00	559.83	S/ 559.83	100%		S/ 559.83	100.00%
01.01.03.16.05	POZO PUESTA A TIERRA GENERAL	1.00	408.46	S/ 408.46	100%		S/ 408.46	100.00%
01.01.03.16.05.01	INSTALACION DE POZO PUESTA A TIERRA	1.00	408.46	S/ 408.46	100%		S/ 408.46	100.00%
01.01.03.16.05.02	PRUEBAS DE RESISTENCIA Y PUESTA EN SERVICIO DE LAS LUCES	1.00	32.38	S/ 32.38	100%		S/ 32.38	100.00%
01.01.03.17	INSTALACIONES SANITARIAS							
01.01.03.17.01	APARATOS SANITARIOS							
01.01.03.17.01.01	INDICADOR TANQUE BAÑO BLANCO	2.00	150.00	S/ 300.00	100%		S/ 300.00	100.00%
01.01.03.17.01.02	LAVATORIO DE PAÑER BLANCO 1 LLAVE	2.00	67.12	S/ 134.24	100%		S/ 134.24	100.00%
01.01.03.17.01.03	PAPELERA DE CERAMICA Y BARRA PLASTICA COLOR ELABORADO	2.00	16.88	S/ 33.76	100%		S/ 33.76	100.00%
01.01.03.17.01.04	COLOCACION DE APARATOS SANITARIOS	4.00	57.15	S/ 228.60	100%		S/ 228.60	100.00%
01.01.03.17.01.05	COLOCACION DE ACCESORIOS SANITARIOS	4.00	45.30	S/ 181.20	100%		S/ 181.20	100.00%
01.01.03.17.02	SISTEMA DE DESAGUE Y VENTILACION							
01.01.03.17.02.01	SISTEMA DE DESAGUE							
01.01.03.17.02.01.01	SALIDAS PVC PARA DESAGUE DE 4"	2.00	114.97	S/ 229.94	100%		S/ 229.94	100.00%
01.01.03.17.02.01.02	SALIDA PVC PARA DESAGUE 2"	2.00	76.18	S/ 152.36	100%		S/ 152.36	100.00%
01.01.03.17.02.01.03	TUBERIA DE PVC SAL 4"	8.50	246.81	S/ 2,097.89	100%		S/ 2,097.89	100.00%
01.01.03.17.02.01.04	TUBERIA DE PVC SAL 2"	4.30	246.81	S/ 1,061.28	100%		S/ 1,061.28	100.00%
01.01.03.17.02.02	EXCAVACION MANUAL DE ZANJAS	m	9.46	S/ 9.46	100%		S/ 9.46	100.00%
01.01.03.17.02.03	RELLENO Y APROXIMADO DE ZANJAS CON MATERIAL PROPIO	m	14.95	S/ 14.95	100%		S/ 14.95	100.00%
01.01.03.17.03	ACCESORIOS							
01.01.03.17.03.01	CODO VENTIL. PVC PARA DESAGUE 4" X 2" X 90°	2.00	19.34	S/ 38.68	100%		S/ 38.68	100.00%
01.01.03.17.03.02	CODO PVC SAL 4" X 45°	2.00	22.15	S/ 44.30	100%		S/ 44.30	100.00%
01.01.03.17.03.03	CODO PVC SAL 2" X 90°	7.00	18.37	S/ 128.59	100%		S/ 128.59	100.00%
01.01.03.17.03.04	TEE SANITARIA PVC SAL 4" X 4"	3.00	26.44	S/ 79.32	100%		S/ 79.32	100.00%
01.01.03.17.03.05	YEE SANITARIA PVC SAL 4" X 4"	1.00	31.97	S/ 31.97	100%		S/ 31.97	100.00%
01.01.03.17.03.06	REGISTRO ROSCADO DE BRONCE DE 4"	1.00	92.71	S/ 92.71	100%		S/ 92.71	100.00%
01.01.03.17.03.07	REGISTRO ROSCADO DE BRONCE DE 2"	1.00	73.47	S/ 73.47	100%		S/ 73.47	100.00%
01.01.03.17.03.08	SUABERO CROMADO DE 2"	2.00	77.10	S/ 154.20	100%		S/ 154.20	100.00%
01.01.03.17.04	MONTANTE DE VENTILACION							
01.01.03.17.04.01	SALIDAS DE PVC SAL PARA VENTILACION DE 2"	2.00	86.20	S/ 172.40	100%		S/ 172.40	100.00%
01.01.03.17.04.02	TUBERIA DE PVC PARA VENTILACION 2"	9.20	17.40	S/ 161.52	100%		S/ 161.52	100.00%
01.01.03.17.04.03	SUABERO DE VENTILACION	2.00	304.44	S/ 608.88	100%		S/ 608.88	100.00%
01.01.03.17.05	SISTEMA DE AGUA FRIA							
01.01.03.17.05.01	RED DE AGUA FRIA							
01.01.03.17.05.01.01	SALIDA DE AGUA FRIA	4.00	69.46	S/ 277.84	100%		S/ 277.84	100.00%
01.01.03.17.05.01.02	TUBERIA PVC SAP 12"	6.30	14.27	S/ 90.84	100%		S/ 90.84	100.00%
01.01.03.17.05.01.03	TUBERIA PVC SAP 3/4"	5.10	13.96	S/ 71.19	100%		S/ 71.19	100.00%
01.01.03.17.05.01.04	EXCAVACION MANUAL DE ZANJAS	m	5.66	S/ 5.66	100%		S/ 5.66	100.00%
01.01.03.17.05.01.05	RELLENO Y APROXIMADO DE ZANJAS CON MATERIAL PROPIO	m	14.95	S/ 14.95	100%		S/ 14.95	100.00%
01.01.03.17.06	ACCESORIOS							
01.01.03.17.06.01	TEE PVC DE 1/2"	2.00	26.86	S/ 53.72	100%		S/ 53.72	100.00%
01.01.03.17.06.02	TEE PVC DE 3/4"	2.00	27.66	S/ 55.32	100%		S/ 55.32	100.00%
01.01.03.17.06.03	REDUCCION DE PVC SAP DE 1/2" A 1/4"	2.00	303.85	S/ 607.70	100%		S/ 607.70	100.00%
01.01.03.17.06.04	VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE 3/4"	2.00	331.95	S/ 663.90	100%		S/ 663.90	100.00%
01.01.03.17.06.05	CAJA PARA VALVULA (INCHO DE MAYOLICA)	2.00	69.35	S/ 138.70	100%		S/ 138.70	100.00%

Emmer Renato Medina Guevara
INGENIERO CIVIL - CIP 34200
JEFE DE SUPERVISIÓN

JFI - CONSULTOR
RMG - JEFE SUPERVISIÓN
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA

ITEM	PARTIDAS	UNID	PRESUPUESTO		ANTERIOR		ACTUAL		ACUMULADO		SALDO	
			Metros	P. Unit	Metros	Variable	Metros	Variable	Metros	Variable	Metros	Variable
01.01.01.1.03.02.06	CODO DE PVC C-10 DE D= 1 1/2" x 90"	Und	10.00	30.111	10.00	S/ 3.031.10	10.00	S/ 3.031.10	10.00	S/ 3.031.10	10.00	S/ 3.031.10
01.01.01.1.03.02.07	CODO DE PVC C-10 DE D= 3/4" x 90"	Und	8.00	22.28	8.00	S/ 178.24	8.00	S/ 178.24	8.00	S/ 178.24	8.00	S/ 178.24
01.01.01.1.03.02.08	SUMINISTRO E INSTALACION DE TANQUE ELEVADO DE POLIPROPILENO DE 1100 LTS. INC. ACCESORIOS.	Und	1.00	1.500.00		S/ 1.500.00			1.00	S/ 1.500.00		
01.01.01.1.03.02.09	VARIOS											
01.01.01.1.03.02.10	PLACA RECORDATORIA	Und	1.00	591.86		S/ 591.86					1.00	S/ 591.86
01.01.01.1.03.02.11	MEDIO DE RESERVA											
01.01.01.1.03.02.12	OBRAS PRELIMINARES											
01.01.01.1.03.02.13	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	60.00	0.27		S/ 16.20			60.00	S/ 16.20		
01.01.01.1.03.02.14	TRINZO Y REPLANTO PRELIMINAR	m2	60.00	2.91		S/ 174.60			60.00	S/ 174.60		
01.01.01.1.03.02.15	MOVIMIENTO DE TIERRAS	m3	11.33	38.98		S/ 444.78			11.33	S/ 444.78		
01.01.01.1.03.02.16	EXCAVACION PARA ZAPATAS	m3	25.97	25.97		S/ 75.22			25.97	S/ 75.22		
01.01.01.1.03.02.17	RELLENO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO	m3	5.74	16.68		S/ 95.63			5.74	S/ 95.63		
01.01.01.1.03.02.18	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON EQUIPO VOLQUETE. CARGUO A MANO	m3	6.74	558.00		S/ 3.760.92			6.74	S/ 3.760.92		
01.01.01.1.03.02.19	REVELACION INTERIOR Y AFRESCADO MANUAL	m2	12.76	2.55		S/ 32.05			12.76	S/ 32.05		
01.01.01.1.03.02.20	AFRESCADO COMPACTADO DE 4" PARA PISOS Y VEREDAS	m2	48.28	9.55		S/ 461.07			48.28	S/ 461.07		
01.01.01.1.03.02.21	CONCRETO SIMPLE	m2	15.26	27.59		S/ 421.02			15.26	S/ 421.02		
01.01.01.1.03.02.22	SOLADO DE CONCRETO C-13	m2	1.16	265.42		S/ 304.41			1.16	S/ 304.41		
01.01.01.1.03.02.23	SOPRECIMENTOS C-13+25% P.A.M.A.X. 2"	m2	15.56	56.38		S/ 877.27			15.56	S/ 877.27		
01.01.01.1.03.02.24	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE SOBRECIMENTOS	m2	29.21	28.88		S/ 872.21			29.21	S/ 872.21		
01.01.01.1.03.02.25	FALSO PISO DE 4" DE CONCRETO 1:3	m2	19.14	28.81		S/ 551.42			19.14	S/ 551.42		
01.01.01.1.03.02.26	VEREDA DE CONCRETO F-140. K/c/m2. 8" x 4".	m2	3.09	47.01		S/ 145.26			3.09	S/ 145.26		
01.01.01.1.03.02.27	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VEREDAS	m2										
01.01.01.1.03.02.28	CONCRETO ARMADO	m3	5.81	392.51		S/ 2.280.83			5.81	S/ 2.280.83		
01.01.01.1.03.02.29	ZAPATAS	kg	143.14	4.03		S/ 576.95			143.14	S/ 576.95		
01.01.01.1.03.02.30	ACERO F-4200 K/c/m2 GRADO 60	m3	3.55	37.50		S/ 1.341.55			3.55	S/ 1.341.55		
01.01.01.1.03.02.31	CONCRETO F-210 K/c/m2	m3	28.39	46.18		S/ 1.311.05			28.39	S/ 1.311.05		
01.01.01.1.03.02.32	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	104.89	4.03		S/ 2.034.71			104.89	S/ 2.034.71		
01.01.01.1.03.02.33	ACERO F-4200 K/c/m2 GRADO 60	kg										
01.01.01.1.03.02.34	COLUMNAS	m3	4.22	487.31		S/ 1.972.05			4.22	S/ 1.972.05		
01.01.01.1.03.02.35	CONCRETO F-210 K/c/m2	m3	54.58	54.58		S/ 2.560.86			54.58	S/ 2.560.86		
01.01.01.1.03.02.36	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	4.03			S/ 1.514.64			4.03	S/ 1.514.64		
01.01.01.1.03.02.37	ACERO F-4200 K/c/m2 GRADO 60	m3	4.07	392.80		S/ 1.598.70			4.07	S/ 1.598.70		
01.01.01.1.03.02.38	CONCRETO F-210 K/c/m2	m3	39.61	59.62		S/ 2.361.55			39.61	S/ 2.361.55		
01.01.01.1.03.02.39	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	kg	721.31	4.03		S/ 2.906.88			721.31	S/ 2.906.88		
01.01.01.1.03.02.40	ACERO F-4200 K/c/m2 GRADO 60	m3										
01.01.01.1.03.02.41	LOSAS ALIGERADAS	m3	4.48	402.59		S/ 1.805.40			4.48	S/ 1.805.40		
01.01.01.1.03.02.42	CONCRETO EN LOSA ALIGERADA F-210 K/c/m2	m3	55.97	59.62		S/ 3.336.93			55.97	S/ 3.336.93		
01.01.01.1.03.02.43	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	kg	161.25	4.03		S/ 649.84			161.25	S/ 649.84		
01.01.01.1.03.02.44	ACERO F-4200 K/c/m2 GRADO 60	kg	466.21	2.66		S/ 1.240.12			466.21	S/ 1.240.12		
01.01.01.1.03.02.45	LAJOLLO NUCLO PARA TECHO DE 30x30x12 cm.	Und										
01.01.01.1.03.02.46	COBERTURA	m2	59.71	63.17		S/ 3.771.86			59.71	S/ 3.771.86		
01.01.01.1.03.02.47	COBERTURA TEJA ANDINA	m	9.60	3.33		S/ 358.37			9.60	S/ 358.37		
01.01.01.1.03.02.48	CUMBRERA TEJA ANDINA	m2										
01.01.01.1.03.02.49	BARRIOS Y TABQUES DE ALUMINERIA	m2	71.38	82.74		S/ 4.478.38			71.38	S/ 4.478.38		
01.01.01.1.03.02.50	MURO DE SODA LAJOLLO DE ANILLA ENTERRADO MEZCLA 1:5	m2	142.76	26.20		S/ 3.740.31			142.76	S/ 3.740.31		
01.01.01.1.03.02.51	REVOCQUES, ENLUCIDOS Y MOLIJURAS	m2	46.92	30.33		S/ 1.423.08			46.92	S/ 1.423.08		
01.01.01.1.03.02.52	TARRAJEO DE MUROS INTERIORES Y EXTERIORES. F-1.5 CM MEZCLA 1:5	m2	27.36	41.84		S/ 1.144.74			27.36	S/ 1.144.74		
01.01.01.1.03.02.53	TARRAJEO DE COLUMNAS. F-1.5 CM MEZCLA 1:5	m	47.80	16.25		S/ 778.68			47.80	S/ 778.68		
01.01.01.1.03.02.54	TARRAJEO DE VIGAS. F-1.5 CM MEZCLA 1:5	m	29.48	41.91		S/ 1.235.51			29.48	S/ 1.235.51		
01.01.01.1.03.02.55	VESTIDURA DE BERRAMES EN PUERTAS, VENTANAS	m2	50.00	5.25		S/ 261.50			50.00	S/ 261.50		
01.01.01.1.03.02.56	TARRAJEO EN CIELO CASO	m										
01.01.01.1.03.02.57	BRUNAS	m										
01.01.01.1.03.02.58	PISOS Y PAVIMENTOS	m2	29.07	29.07		S/ 855.98			29.07	S/ 855.98		
01.01.01.1.03.02.59	CONTRAPIISO MORTERO 1:3 = LUCIDA 1:4 (CAP)	m2	23.40	53.58		S/ 1.278.95			23.40	S/ 1.278.95		
01.01.01.1.03.02.60	PISO DE CERAMICO ALTO TRAMITO	m2	23.40	13.64		S/ 326.00			23.40	S/ 326.00		
01.01.01.1.03.02.61	CONTRAZOCALOS	m	6.70	11.82		S/ 110.82			6.70	S/ 110.82		
01.01.01.1.03.02.62	CONTRAZOCALOS	m	6.70	11.82		S/ 110.82			6.70	S/ 110.82		
01.01.01.1.03.02.63	ZOCALO DE CERAMICO H-1.0 CM	m	38.07	38.07		S/ 3.878.86			38.07	S/ 3.878.86		
01.01.01.1.03.02.64	ZOCALO DE CERAMICO H-1.5 CM	m	134.95	134.95		S/ 2.519.50			134.95	S/ 2.519.50		
01.01.01.1.03.02.65	CARPINTERIA DE MADERA	m2	10.08	10.08		S/ 1.380.30			10.08	S/ 1.380.30		
01.01.01.1.03.02.66	PUERTAS DE MADERA 2 TABLEROS	m2										
01.01.01.1.03.02.67	VENTANAS DE MADERA	m2										
01.01.01.1.03.02.68	CERRAMIA	Und	9.00	30.97		S/ 278.28			9.00	S/ 278.28		
01.01.01.1.03.02.69	BISAGNA CAPUCHINA ALUMINIZADA DE 4" x 4"	Und										


Renato Medina Guevara
 INGENIERO CIVIL - CIP 34200
 JEFE DE SUPERVISIÓN

ITEM	PARTIDAS	UNID	DETALLE	PRESUPUESTO	ANTERIOR	ACTUAL	ACUMULADO	SALDO
					Unidad	Unidad	Unidad	Unidad
01.01.04.11.02	CERCAJO PARA PUERTAS DE MADERA	Und	12.55	S/ 37.77				
01.01.04.11.03	CERRADURA PARA PUERTA	Und	3.00	S/ 31.85				
01.01.04.12.01	VIDRIOS, CRISTALES Y SIMILARES	p2	8.35	S/ 905.64				
01.01.04.12.01	VIDRIO CRUDO INCOLORO 6MM	p2	8.35	S/ 905.64				
01.01.04.13.01	PINTURA	m2	10.15	S/ 1,923.25				
01.01.04.13.01	PINTURA LATEX 02 MANOS EN COLUMNAS Y MUROS	m2	10.15	S/ 1,923.25				
01.01.04.13.02	PINTURA LATEX 02 MANOS EN VIGAS Y CLOREASOS	m2	10.15	S/ 574.53				
01.01.04.14.01	JUNTAS DE DILATACIÓN	m	5.86	S/ 58.01				
01.01.04.14.01	JUNTA DE DILATACIÓN EN PISOS Y VEREDAS	m	5.86	S/ 58.01				
01.01.04.15.01	SISTEMA DE EVACUACIÓN DE AGUAS DE LLUVIAS	m	22.22	S/ 426.57				
01.01.04.15.01	CAÑALITA METÁLICA PARA EVACUACIÓN AGUAS DE LLUVIA	m	22.22	S/ 426.57				
01.01.04.15.02	TUBERÍA DE PVC SAL 3"	Und	8.17	S/ 275.74				
01.01.04.15.03	CODO PVC SAL 3"	Und	22.56	S/ 90.72				
01.01.04.15.04	CODO PVC SAL 3"x90°	Und	22.88	S/ 45.36				
01.01.04.15.05	ABRAZADERA Y GANCHO DE SUECIÓN	Und	40.06	S/ 1,510.80				
01.01.04.16.01	INSTALACIONES ELÉCTRICAS	Und	37.77	S/ 7,015.46				
01.01.04.16.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍAS Y ACCESORIOS	m	5.34	S/ 2,875.42				
01.01.04.16.02	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TUBERÍA PVC SEL 3/4"	Und	5.34	S/ 2,875.42				
01.01.04.16.03	SALIDA PARA CENTRO DE LUZ	p2	12.06	S/ 87.46				
01.01.04.16.04	SALIDA PARA INTERRUPTOR UNIPOLAR SIMPLE	p2	3.00	S/ 221.55				
01.01.04.16.05	SALIDA PARA INTERRUPTOR UNIPOLAR DOBLE	p2	2.00	S/ 82.55				
01.01.04.16.06	SALIDA PARA INTERRUPTOR DE COMUTACIÓN SIMPLE	p2	4.00	S/ 353.04				
01.01.04.16.07	SALIDA PARA INTERRUPTOR DE COMUTACIÓN DOBLE	p2	2.00	S/ 157.84				
01.01.04.16.08	SALIDA PARA TOMACORRIENTE SIMPLE	p2	5.00	S/ 344.75				
01.01.04.16.09	SALIDA PARA TOMACORRIENTE SIMPLE (ALTOS Y LEX)	p2	5.00	S/ 413.70				
01.01.04.16.10	CABLE ELÉCTRICO	m	60.95	S/ 762.88				
01.01.04.16.11	CABLE ELÉCTRICO TWIN # 12 - 4mm2	m	2.95	S/ 326.15				
01.01.04.16.12	CABLE ELÉCTRICO TWIN # 14 - 2.5mm2	m	2.44	S/ 441.13				
01.01.04.16.13	LAMPARAS Y ARTIFACTOS	Und	106.26	S/ 2,905.94				
01.01.04.16.14	ARTIFACTO PARA 02 FLUORESCENTES INC. LAMPARA	Und	106.26	S/ 2,905.94				
01.01.04.16.15	ARTIFACTO PARA 02 FLUORESCENTES INC. LUCES MON.	Und	7.00	S/ 512.26				
01.01.04.16.16	TOMACORRIENTES SIMPLE CON PUERTA TIERRA	Und	77.50	S/ 387.50				
01.01.04.16.17	TOMACORRIENTES SIMPLES ALTOS Y LUCES DE EMERGENCIA	Und	77.50	S/ 465.00				
01.01.04.16.18	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUCES DE EMERGENCIA	Und	4.00	S/ 339.80				
01.01.04.16.19	INTERRUPTOR UNIPOLAR SIMPLE	Und	4.00	S/ 339.80				
01.01.04.16.20	INTERRUPTOR UNIPOLAR DOBLE	Und	4.00	S/ 502.22				
01.01.04.16.21	INTERRUPTOR UNIPOLAR COMUTACIÓN	Und	4.00	S/ 323.00				
01.01.04.16.22	INTERRUPTOR UNIPOLAR CON DOBLE COMUTACIÓN	Und	4.00	S/ 174.70				
01.01.04.16.23	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.24	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.25	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.26	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.27	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.28	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.29	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.30	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.31	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.32	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.33	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.34	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.35	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.36	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.37	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.38	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.39	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.40	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.41	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.42	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.43	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.44	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.45	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.46	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.47	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.48	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.49	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.50	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.51	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.52	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.53	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.54	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.55	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.56	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.57	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.58	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.59	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.60	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.61	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.62	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.63	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.64	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.65	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.66	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.67	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.68	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.69	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.70	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.71	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.72	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.73	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.74	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.75	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.76	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.77	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.78	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.79	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.80	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.81	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.82	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.83	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.84	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.85	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.86	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.87	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.88	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.89	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.90	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.91	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.92	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.93	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.94	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.95	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.96	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.97	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.98	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.16.99	TABLEROS E INTERRUPTORES	Und	7.25	S/ 464.39				
01.01.04.17.01	INSTALACIONES SANITARIAS	Und	13.00	S/ 1,323.87				
01.01.04.17.01	APARATOS SANITARIOS	Und	13.00	S/ 1,323.87				
01.01.04.17.02	INODORO TANQUE BAÑO BLANCO	Und	1.00	S/ 150.00				
01.01.04.17.03	LAVATORIO DE PARED BLANCO 1 LLAVE	Und	1.00	S/ 67.71				
01.01.04.17.04	LAVADERO CON 01 POZA C/DESCUADOR DE ACER. INOX.	Und	1.00	S/ 143.98				
01.01.04.17.05	DUCHA CROMADA 1 LLAVE INCLUYE ACCESORIOS	Und	1.00	S/ 93.14				
01.01.04.17.06	JABONERA DE LORO COLOR BLANCO	Und	1.00	S/ 13.25				
01.01.04.17.07	PAPELERA DE CERÁMICA Y BARRA PLÁSTICA COLOR BLANCO	Und	1.00	S/ 16.96				
01.01.04.17.08	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ESPEJO INC. ACCESORIOS	Und	1.00	S/ 96.29				
01.01.04.17.09	COLOCACIÓN DE APARATOS SANITARIOS	Und	6.00	S/ 342.90				
01.01.04.17.10	COLOCACIÓN DE ACCESORIOS SANITARIOS	Und	6.00	S/ 271.80				
01.01.04.17.11	SISTEMA DE DESAGÜE	Und	45.30	S/ 5,295.22				
01.01.04.17.12	SISTEMA DE DESAGÜE	Und	45.30	S/ 5,295.22				
01.01.04.17.13	SALIDAS PVC PARA DESAGÜE DE 4"	Und	11.97	S/ 1,149.7				
01.01.04.17.14	SALIDA PVC PARA DESAGÜE 2"	Und	76.18	S/ 220.54				
01.01.04.17.15	TUBERÍA DE PVC SAL 4"	Und	246.81	S/ 746.43				
01.01.04.17.16	TUBERÍA DE PVC SAL 2"	Und	246.81	S/ 2,618.85				
01.01.04.17.17	EXCAVACIÓN MANUAL DE ZANIAS	Und	10.27	S/ 61.52				
01.01.04.17.18	HELLENDO Y PROFUNDO DE ZANIAS CON MACHETE	Und	14.99	S/ 153.95				
01.01.04.17.19	ACCESORIOS	Und	10.27	S/ 802.08				
01.01.04.17.20	CODO VENTIL. INY PARA DESAGÜE 4"x2"x20"	Und	13.34	S/ 15.34				
01.01.04.17.21	CODO VENTIL. INY PARA DESAGÜE 4"x2"x20"	Und	13.34	S/ 15.34				
01.01.04.17.22	VEE SANITARIA PVC SAL 4"x2"	Und	8.00	S/ 146.96				
01.01.04.17.23	VEE SANITARIA PVC SAL 4"x2"	Und	20.03	S/ 20.01				
01.01.04.17.24	VEE SANITARIA PVC SAL 4"x2"	Und	20.03	S/ 20.01				
01.01.04.17.25	VEE SANITARIA PVC SAL 4"x2"	Und	20.03	S/ 20.01				
01.01.04.17.26	VEE SANITARIA PVC SAL 4"x2"	Und	20.03	S/ 20.01				
01.01.04.17.27	VEE SANITARIA PVC SAL 4"x2"	Und	20.03	S/ 20.01				
01.01.04.17.28	VEE SANITARIA PVC SAL 4"x2"	Und	20.03	S/ 20.01				
01.01.04.17.29	VEE SANITARIA PVC SAL 4"x2"	Und	20.03	S/ 20.01				

JFJ - CONSULTOR
RMG - JEFE SUPERVISIÓN
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA

Jr. Bélgica N° 241 - Cajamarca
celular 944647996




John Carlos Juica Chacón
REPRESENTANTE LEGAL
DNI: Nº 40804305


Elmer Renato Medina Guevara
INGENIERO CIVIL - CIP 34200
JEFE DE SUPERVISIÓN

MORCILLA BAJA – DISTRITO DE JESÚS